



|                   |                                    |     |      |              |               |
|-------------------|------------------------------------|-----|------|--------------|---------------|
| 34                | BRONZE MANCAL<br>Marca: METAL LEVE | UND | 2,00 | R\$ 189,75   | R\$ 379,50    |
| 35                | VIRABREQUIM<br>Marca: SUSIN        | UND | 1,00 | R\$ 1.707,75 | R\$ 1.707,75  |
| TOTAL DO LOTE 14: |                                    | 117 | -    | -            | R\$ 35.382,53 |

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Santa Luz - PI, 04 de março de 2026

Arquel Alves Pereira  
Prefeito Municipal

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

**Id:13B5C80A0D47B2CB**



#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2026  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2026  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026- Santa Luz - PI  
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e seis, na Avenida Getúlio Vargas, nº 163, Centro, Santa Luz - PI, CEP: 64.910-000, o Município de Santa Luz - PI, representado por Arquel Alves Pereira, inscrito no CPF sob nº 700.959.573-91, Prefeito Municipal e as empresas qualificadas abaixo, jurídicos e legais, considerando o julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026, para o REGISTRO DE PREÇO, Nº 006/2026, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026, RESOLVE REGISTRAR os preços da empresa e quantidade cotada, atendendo as condições do edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA FROTA DE VEÍCULOS, DESTINADAS À MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZ - PI.

1.2. A administração ou Gerenciamento da presente Ata ficará a cargo da Prefeitura municipal ou Secretaria Demandante.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| LOTE 1       |                                   |                           |        |              |              |
|--------------|-----------------------------------|---------------------------|--------|--------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                   | AUTO MECANICA DIESEL LTDA |        |              |              |
| CNPJ         |                                   | 11.815.699/0001-64        |        |              |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                         | UND.                      | QUANT. | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL  |
| 1            | AMORTECEDOR DIANT<br>Marca: COFAP | UND                       | 8,00   | R\$ 252,33   | R\$ 2.018,64 |
| 2            | AMORTECEDOR TRAS<br>Marca: COFAP  | UND                       | 8,00   | R\$ 267,50   | R\$ 2.140,00 |
| 3            | BICO INJ<br>Marca: BOSCH          | UND                       | 8,00   | R\$ 1.185,91 | R\$ 9.487,28 |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|    |                                                |     |       |            |              |
|----|------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 4  | BOMBA ÁGUA<br>Marca: TRV                       | UND | 4,00  | R\$ 297,85 | R\$ 1.191,40 |
| 5  | BOMBA ALIMENTADORA<br>Marca: DACOR             | UND | 4,00  | R\$ 198,98 | R\$ 795,92   |
| 6  | BOMBA DE ÓLEO<br>Marca: CONDOR                 | UND | 4,00  | R\$ 387,02 | R\$ 1.548,08 |
| 7  | BRONZ DE BIELA<br>Marca: MWM                   | JG  | 4,00  | R\$ 252,95 | R\$ 1.011,80 |
| 8  | BRONZ DE MANCAL<br>Marca: HWH                  | JG  | 4,00  | R\$ 221,33 | R\$ 885,32   |
| 9  | BUCHA AMORTECEDOR<br>Marca: AXIOS              | UND | 18,00 | R\$ 83,47  | R\$ 1.502,46 |
| 10 | BUCHA FEIXE DE MOL<br>Marca: RIVERTEC          | UND | 18,00 | R\$ 105,52 | R\$ 1.899,36 |
| 11 | BUC LATERAL EST DIANT<br>Marca: RIVERTEC       | UND | 18,00 | R\$ 47,44  | R\$ 853,92   |
| 12 | CANO INJETOR DIESEL<br>Marca: BOSCH            | UND | 8,00  | R\$ 266,23 | R\$ 2.129,84 |
| 13 | CHAVE DE SETA<br>Marca: BRC                    | UND | 4,00  | R\$ 414,55 | R\$ 1.658,20 |
| 14 | CILINDRO DE RODA<br>Marca: TRV                 | UND | 4,00  | R\$ 133,86 | R\$ 535,44   |
| 15 | CORREIA ALT<br>Marca: CONTINENTAL              | UND | 8,00  | R\$ 57,14  | R\$ 457,12   |
| 16 | ELEMENTO DE BICO<br>Marca: BOSCH               | UND | 8,00  | R\$ 268,99 | R\$ 2.151,92 |
| 17 | FILTRO DE AR INTERNO<br>Marca: TECFIL          | UND | 10,00 | R\$ 70,83  | R\$ 708,30   |
| 18 | FILTRO DE COMBUSTIVEL<br>Marca: TECFIL         | UND | 12,00 | R\$ 110,89 | R\$ 1.330,68 |
| 19 | FILTRO DE ÓLEO<br>Marca: TECFIL                | UND | 12,00 | R\$ 112,79 | R\$ 1.353,48 |
| 20 | JG DE JUNTA<br>Marca: BASTOS                   | UND | 4,00  | R\$ 505,27 | R\$ 2.021,08 |
| 21 | KIT DE BORRACHA CENTRAL EST<br>Marca: TENACITY | UND | 4,00  | R\$ 202,37 | R\$ 809,48   |
| 22 | KIT ESTAB EXTER<br>Marca: AXIOS                | UND | 4,00  | R\$ 69,56  | R\$ 278,24   |
| 23 | LAMPADAS 1 POL<br>Marca: PHILIPS               | UND | 36,00 | R\$ 11,94  | R\$ 429,84   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|                  |                                       |     |       |              |               |
|------------------|---------------------------------------|-----|-------|--------------|---------------|
| 24               | LAMPADAS 2 POL<br>Marca: PHILIPS      | UND | 36,00 | R\$ 24,17    | R\$ 870,12    |
| 25               | LANTERNA PISCA<br>Marca: PRIME        | UND | 4,00  | R\$ 46,80    | R\$ 187,20    |
| 26               | LANTERNA TRAS<br>Marca: PRIME         | UND | 4,00  | R\$ 414,43   | R\$ 1.657,72  |
| 27               | LONAS DIANTEIRA<br>Marca: FRASLE      | UND | 12,00 | R\$ 306,86   | R\$ 3.682,32  |
| 28               | LONAS TRASEIRA<br>Marca: FRASLE       | UND | 12,00 | R\$ 349,07   | R\$ 4.188,84  |
| 29               | MOTOR LIMPADOR<br>Marca: BOSCH        | UND | 2,00  | R\$ 249,16   | R\$ 498,32    |
| 30               | PARAFUSO RODA<br>Marca: BASTOS        | UND | 60,00 | R\$ 22,56    | R\$ 1.353,60  |
| 31               | PORCA<br>Marca: DECA                  | UND | 60,00 | R\$ 16,22    | R\$ 973,20    |
| 32               | RELÉ AUXILIAR<br>Marca: BOSCH         | UND | 5,00  | R\$ 70,99    | R\$ 354,95    |
| 33               | RETENTOR CUBO TRAS<br>Marca: SABO     | UND | 8,00  | R\$ 73,07    | R\$ 584,56    |
| 34               | RETENTOR DO VOLANTE<br>Marca: SABO    | UND | 4,00  | R\$ 226,61   | R\$ 906,44    |
| 35               | RETROVISOR<br>Marca: COFRAN           | UND | 6,00  | R\$ 173,27   | R\$ 1.039,62  |
| 36               | SENSOR PEDAL ACELERADOR<br>Marca: LNO | UND | 2,00  | R\$ 475,05   | R\$ 950,10    |
| 37               | SENSOR DE MARCHA<br>Marca: GAUUS      | UND | 4,00  | R\$ 456,28   | R\$ 1.825,12  |
| 38               | TAMBRO DE FREIO TRAS<br>Marca: TRV    | UND | 6,00  | R\$ 396,15   | R\$ 2.376,90  |
| 39               | TENSOR CORREIA<br>Marca: GATES        | UND | 5,00  | R\$ 146,71   | R\$ 733,55    |
| 40               | PARABRISA<br>Marca: FANAVID           | UND | 5,00  | R\$ 1.391,22 | R\$ 6.956,10  |
| 41               | MANQUEIRA MB 2729<br>Marca: PLASTIC   | UND | 6,00  | R\$ 252,95   | R\$ 1.517,70  |
| TOTAL DO LOTE 1: |                                       |     |       |              | R\$ 67.854,16 |

| LOTE 2       |                           |
|--------------|---------------------------|
| RAZÃO SOCIAL | AUTO MECANICA DIESEL LTDA |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



| CNPJ |                                                  | 11.815.699/0001-64 |        |              |              |
|------|--------------------------------------------------|--------------------|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO                                        | UND.               | QUANT. | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL  |
| 1    | ÓLEO 5W30 DIESEL<br>Marca: NEWLUB                | UND                | 36,00  | R\$ 36,50    | R\$ 1.314,00 |
| 2    | FILTRO DE ÓLEO PEL726<br>Marca: TECFIL           | UND                | 6,00   | R\$ 13,62    | R\$ 81,72    |
| 3    | FILTRO DE AR CABINE ACP843<br>Marca: TECFIL      | UND                | 6,00   | R\$ 16,34    | R\$ 98,04    |
| 4    | FILTRO DE AR ARS2870<br>Marca: TECFIL            | UND                | 6,00   | R\$ 24,52    | R\$ 147,12   |
| 5    | FILTRO COMBUSTÍVEL PEC3029<br>Marca: TECFIL      | UND                | 12,00  | R\$ 10,90    | R\$ 130,80   |
| 6    | DESENGRIPANTE 30ML<br>Marca: BRIL LUB            | UND                | 6,00   | R\$ 10,90    | R\$ 65,40    |
| 7    | DESCARBONIZANTE CAR80<br>Marca: BRIL LUB         | UND                | 6,00   | R\$ 21,79    | R\$ 130,74   |
| 8    | LIMPA CONTATO 300ML<br>Marca: BRIL LUB           | UND                | 6,00   | R\$ 13,62    | R\$ 81,72    |
| 9    | ÓLEO 85W90<br>Marca: BRIL LUB                    | UND                | 8,00   | R\$ 24,52    | R\$ 196,16   |
| 10   | PNEU 265/60-18<br>Marca: CONTINENTAL             | UND                | 8,00   | R\$ 817,25   | R\$ 6.538,00 |
| 11   | ROL CORREIA DENTADA RT7239<br>Marca: CONTINENTAL | UND                | 2,00   | R\$ 136,21   | R\$ 272,42   |
| 12   | CORREIA DENTADA<br>Marca: CONTINENTAL            | UND                | 2,00   | R\$ 245,17   | R\$ 490,34   |
| 13   | KIT CORREIA DENTADA KS317<br>Marca: CONTINENTAL  | UND                | 2,00   | R\$ 375,93   | R\$ 751,86   |
| 14   | CORREIA ALTERNADOR 6PK2870<br>Marca: CONTINENTAL | UND                | 2,00   | R\$ 212,48   | R\$ 424,96   |
| 15   | ROL CORREIA ALTERNADOR RT7236<br>Marca: MERITOR  | UND                | 2,00   | R\$ 108,97   | R\$ 217,94   |
| 16   | LAMPADA H4 12V LHM64193<br>Marca: PHILIPS        | UND                | 10,00  | R\$ 13,62    | R\$ 136,20   |
| 17   | LAMPADA 1 POLO LHM7506<br>Marca: PHILIPS         | UND                | 10,00  | R\$ 2,72     | R\$ 27,20    |
| 18   | BALANÇIM MOTOR C/UCHO A16G214<br>Marca: PAPEX    | JG                 | 1,00   | R\$ 1.743,46 | R\$ 1.743,46 |
| 19   | BOMBA ÓLEO K314<br>Marca: SHADEK                 | UND                | 1,00   | R\$ 2.506,22 | R\$ 2.506,22 |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                   |     |       |            |              |
|----|---------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 40 | SAPATA FREIO TRASEIRA MI370CP<br>Marca: FRASLE    | JG  | 3,00  | R\$ 239,73 | R\$ 719,19   |
| 41 | TAMBOR FREIO TRASEIRO HF21F<br>Marca: TRW         | PAR | 6,00  | R\$ 196,14 | R\$ 1.176,84 |
| 42 | PASTILHA FREIO DIANTEIRA PD1533<br>Marca: COBREQ  | JG  | 3,00  | R\$ 193,41 | R\$ 580,23   |
| 43 | DISCO FREIO DIANTEIRO HF21G<br>Marca: TRW         | JG  | 3,00  | R\$ 365,04 | R\$ 1.095,12 |
| 44 | CILINDRO DE RODA TRASEIRA K1085<br>Marca: HIPARTS | UND | 4,00  | R\$ 108,97 | R\$ 435,88   |
| 45 | REGULADOR FREIO TRASEIRO 282<br>Marca: FREMAX     | UND | 4,00  | R\$ 76,28  | R\$ 305,12   |
| 46 | MOLA TRAVA PASTILHA DIANTEIRA<br>Marca: LNG       | PAR | 4,00  | R\$ 43,59  | R\$ 174,36   |
| 47 | PORCA RODA<br>Marca: DECA                         | UND | 24,00 | R\$ 10,90  | R\$ 261,60   |
| 48 | PARAFUSO RODA<br>Marca: BASTOS                    | UND | 24,00 | R\$ 10,90  | R\$ 261,60   |
| 49 | ADITIVO RADIADOR<br>Marca: PARAFU                 | UND | 12,00 | R\$ 19,07  | R\$ 228,84   |
| 50 | ÁGUA DESMINERALIZADA<br>Marca: PARAFU             | UND | 12,00 | R\$ 5,45   | R\$ 65,40    |
| 51 | TUBO REFRIGERAÇÃO MG608<br>Marca: PARAFU          | UND | 2,00  | R\$ 212,48 | R\$ 424,96   |
| 52 | BOMBA DE ÁGUA 2249I<br>Marca: TRW                 | UND | 2,00  | R\$ 348,69 | R\$ 697,38   |
| 53 | VALVULA TERMOSTATICA 411893080<br>Marca: WAHLER   | UND | 1,00  | R\$ 482,72 | R\$ 482,72   |
| 54 | CRUZETA CARDAN NUJ178<br>Marca: STAH              | UND | 4,00  | R\$ 65,38  | R\$ 261,52   |
| 55 | COIFA LADO CAMBIO 201.0065<br>Marca: AXIOS        | UND | 6,00  | R\$ 27,24  | R\$ 163,44   |
| 56 | COIFA LADO RODA 201.0064<br>Marca: AXIOS          | UND | 6,00  | R\$ 21,79  | R\$ 130,74   |
| 57 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA<br>Marca: MERITOR        | UND | 1,00  | R\$ 130,76 | R\$ 130,76   |
| 58 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA<br>Marca: MERITOR         | UND | 2,00  | R\$ 817,25 | R\$ 1.634,50 |
| 59 | CUBO RODA DIANTEIRA AL174<br>Marca: FREMAX        | UND | 2,00  | R\$ 659,24 | R\$ 1.318,48 |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                                      |     |       |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 20 | VEDA ESCAPAMENTO<br>Marca: ORBI                                      | UND | 6,00  | R\$ 6,54   | R\$ 39,24    |
| 21 | JUNTA TAMPA DE VALVULA 12643582 GENUINA<br>Marca: BASTOS             | UND | 1,00  | R\$ 326,90 | R\$ 326,90   |
| 22 | BIELETA DIANTEIRA<br>Marca: COFAP                                    | UND | 10,00 | R\$ 51,51  | R\$ 515,10   |
| 23 | AMORTECEDOR DIANTEIRO GL13703<br>Marca: COFAP                        | UND | 4,00  | R\$ 370,48 | R\$ 1.481,92 |
| 24 | AMORTECEDOR TRASEIRO GB48239<br>Marca: COFAP                         | UND | 4,00  | R\$ 261,52 | R\$ 1.046,08 |
| 25 | BUCHA BANDEJA SUPERIOR 01102610<br>Marca: RIVERTEC                   | UND | 12,00 | R\$ 38,14  | R\$ 457,68   |
| 26 | BUCHA BANDEJA INFERIOR 01102609<br>Marca: RIVERTEC                   | UND | 12,00 | R\$ 46,31  | R\$ 555,72   |
| 27 | PIVO SUPERIOR 503322<br>Marca: NAKATA                                | UND | 6,00  | R\$ 158,00 | R\$ 948,00   |
| 28 | PIVO INFERIOR 503320<br>Marca: NAKATA                                | UND | 6,00  | R\$ 190,69 | R\$ 1.144,14 |
| 29 | TERMINAL DIREÇÃO 335479<br>Marca: AXIOS                              | UND | 6,00  | R\$ 76,28  | R\$ 457,68   |
| 30 | ARTICULAÇÃO 680632<br>Marca: NAKATA                                  | UND | 6,00  | R\$ 103,52 | R\$ 621,12   |
| 31 | BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO 52068552<br>Marca: NAKATA                 | UND | 4,00  | R\$ 228,83 | R\$ 915,32   |
| 32 | BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO LB7801<br>Marca: AXIOS                   | UND | 6,00  | R\$ 49,03  | R\$ 294,18   |
| 33 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA LB1003I<br>Marca: AXIOS                   | UND | 6,00  | R\$ 21,79  | R\$ 130,74   |
| 34 | BUCHA JUMELO LB243<br>Marca: AXIOS                                   | UND | 20,00 | R\$ 8,17   | R\$ 163,40   |
| 35 | KIT BUCHAS SEPARADOR MOLA TRASEIRA LB684<br>Marca: BORFLIX, RIVERTEC | KIT | 2,00  | R\$ 70,83  | R\$ 141,66   |
| 36 | BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRA 0112060<br>Marca: AXIOS                    | UND | 4,00  | R\$ 32,69  | R\$ 130,76   |
| 37 | BASE CAIXA MARCHA 3519<br>Marca: SAMPEL                              | UND | 2,00  | R\$ 158,00 | R\$ 316,00   |
| 38 | BASE MOTOR 3538<br>Marca: AXIOS                                      | UND | 2,00  | R\$ 343,24 | R\$ 686,48   |
| 39 | MANGUEIRA DO INTERCULER<br>Marca: FLEXFAB                            | UND | 1,00  | R\$ 345,97 | R\$ 345,97   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|                  |                                                |     |      |              |               |
|------------------|------------------------------------------------|-----|------|--------------|---------------|
| 60               | RETENTOR RODA TRASEIRA 07395<br>Marca: MERITOR | UND | 4,00 | R\$ 49,03    | R\$ 196,12    |
| 61               | KIT EMBREAGEM 6303106090<br>Marca: EMBREAGEX   | KIT | 1,00 | R\$ 1.321,76 | R\$ 1.321,76  |
| 62               | ATUADOR EMBREAGEM VKCH151187<br>Marca: SKF     | UND | 1,00 | R\$ 719,18   | R\$ 719,18    |
| 63               | JUNTA HOMOCINETICA NIH121450<br>Marca: NAKATA  | UND | 2,00 | R\$ 283,31   | R\$ 566,62    |
| 64               | SEMIEXO DIANTEIRO AL1575<br>Marca: NAKATA      | UND | 2,00 | R\$ 1.095,11 | R\$ 2.190,22  |
| 65               | BATERIA 70HA<br>Marca: PIONEIRO                | UND | 1,00 | R\$ 435,86   | R\$ 435,86    |
| 66               | PALHETA - LIMPADOR PARA-BRISA<br>Marca: BOSHC  | PAR | 2,00 | R\$ 81,72    | R\$ 163,44    |
| TOTAL DO LOTE 2: |                                                |     |      |              | R\$ 42.214,27 |

| LOTE 3       |                                                     |                           |        |            |              |
|--------------|-----------------------------------------------------|---------------------------|--------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                                     | AUTO MECANICA DIESEL LTDA |        |            |              |
| CNPJ         |                                                     | 11.815.699/0001-64        |        |            |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                           | UND.                      | QUANT. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL  |
| 1            | ÓLEO 5W30 SELENIA 1LT<br>Marca: NEWLUB              | UND                       | 120,00 | R\$ 27,49  | R\$ 3.298,80 |
| 2            | FILTRO DE ÓLEO PEL119<br>Marca: TECFIL              | UND                       | 24,00  | R\$ 19,25  | R\$ 462,00   |
| 3            | FILTRO DE AR CABINE ACP131<br>Marca: TECFIL         | UND                       | 24,00  | R\$ 16,50  | R\$ 396,00   |
| 4            | FILTRO DE AR ARL4154<br>Marca: TECFIL               | UND                       | 24,00  | R\$ 22,00  | R\$ 528,00   |
| 5            | FILTRO COMBUSTÍVEL G104/7<br>Marca: TECFIL          | UND                       | 24,00  | R\$ 11,00  | R\$ 264,00   |
| 6            | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PD1482<br>Marca: COBREQ | JG                        | 8,00   | R\$ 93,48  | R\$ 747,84   |
| 7            | DISCO DE FREIO DIANTEIRO HF30<br>Marca: TRW         | JG                        | 2,00   | R\$ 192,46 | R\$ 384,92   |
| 8            | AMORTECEDOR DIANTEIRO GP32417<br>Marca: COFAP       | UND                       | 4,00   | R\$ 439,91 | R\$ 1.759,64 |
| 9            | BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO 0111128<br>Marca: AXIOS  | UND                       | 4,00   | R\$ 159,47 | R\$ 637,88   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



|    |                                                      |     |       |            |              |
|----|------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 10 | KIT BATEDOR AMORTECEDOR DT KSC03109S<br>Marca: COFAP | UND | 4,00  | R\$ 60,49  | R\$ 241,96   |
| 11 | BIELETA TRASEIRA JTSB0036<br>Marca: MONROE           | UND | 8,00  | R\$ 32,99  | R\$ 263,92   |
| 12 | BOMBA DE ÁGUA 354505<br>Marca: APC                   | UND | 2,00  | R\$ 313,44 | R\$ 626,88   |
| 13 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB4419<br>Marca: AXIOS    | UND | 6,00  | R\$ 11,00  | R\$ 66,00    |
| 14 | BUCHA BANDEJA PEQUENA 0111038<br>Marca: RIVERTEC     | UND | 8,00  | R\$ 22,00  | R\$ 176,00   |
| 15 | BUCHA BANDEJA GRANDE 0211697/96<br>Marca: RIVERTEC   | UND | 8,00  | R\$ 65,99  | R\$ 527,92   |
| 16 | PIVO INFERIOR PS959<br>Marca: NAKATA                 | UND | 8,00  | R\$ 43,99  | R\$ 351,92   |
| 17 | TERMINAL DIREÇÃO 335073/72<br>Marca: VIEMAR          | UND | 8,00  | R\$ 54,99  | R\$ 439,92   |
| 18 | ARTICULAÇÃO 680189<br>Marca: AXIOS                   | UND | 8,00  | R\$ 65,99  | R\$ 527,92   |
| 19 | COIFA DO CAMBIO<br>Marca: AXIOS                      | UND | 6,00  | R\$ 32,99  | R\$ 197,94   |
| 20 | COIFA DA RODA<br>Marca: AXIOS                        | UND | 6,00  | R\$ 27,49  | R\$ 164,94   |
| 21 | JUNTA HOMOCINÉTICA NJH611449<br>Marca: NAKATA        | UND | 4,00  | R\$ 164,97 | R\$ 659,88   |
| 22 | AMORTECEDOR TRASEIRO GL12561<br>Marca: COFAP         | UND | 4,00  | R\$ 329,93 | R\$ 1.319,72 |
| 23 | KIT CORRENTE DE COMANDO VKML42002A<br>Marca: SKF     | UND | 2,00  | R\$ 412,42 | R\$ 824,84   |
| 24 | SAPATA FREIO TRASEIRO F1136CP<br>Marca: FRASLE       | JG  | 4,00  | R\$ 137,47 | R\$ 549,88   |
| 25 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO HF37<br>Marca: TRW          | JG  | 2,00  | R\$ 247,45 | R\$ 494,90   |
| 26 | CILINDRO FREIO RODA TRASEIRO K1026<br>Marca: HIPARTS | UND | 4,00  | R\$ 43,99  | R\$ 175,96   |
| 27 | REGULADOR FREIO TRASEIRO 424<br>Marca: FREMAX        | UND | 4,00  | R\$ 60,49  | R\$ 241,96   |
| 28 | ÓLEO CAMBIO 75W80 1LT<br>Marca: NEWLUB               | UND | 8,00  | R\$ 52,24  | R\$ 417,92   |
| 29 | PNEU 175/70-14<br>Marca: CONTINENTAL                 | UND | 16,00 | R\$ 274,95 | R\$ 4.399,20 |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                        |     |      |              |              |
|----|--------------------------------------------------------|-----|------|--------------|--------------|
| 50 | CABO CAPO FNM095E<br>Marca: CABOVEL                    | UND | 4,00 | R\$ 68,74    | R\$ 274,96   |
| 51 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 5110155100<br>Marca: HIPARTS | UND | 2,00 | R\$ 82,48    | R\$ 164,96   |
| 52 | CILINDRO MESTRE FREIO C2205<br>Marca: HIPARTS          | UND | 2,00 | R\$ 217,21   | R\$ 434,42   |
| 53 | BUCHA FEIXE MOLA TS GRANDE 0121635<br>Marca: AXIOS     | UND | 4,00 | R\$ 76,98    | R\$ 307,92   |
| 54 | BUCHA FEIXE MOLA TS PEQUENA 0111521<br>Marca: AXIOS    | UND | 4,00 | R\$ 49,49    | R\$ 197,96   |
| 55 | CABEÇOTE COMPLETO<br>Marca: BASTOS                     | UND | 2,00 | R\$ 2.804,44 | R\$ 5.608,88 |
| 56 | JOGO KIT PISTÃO SPA9768<br>Marca: METAL LEVE           | JG  | 2,00 | R\$ 1.055,79 | R\$ 2.111,58 |
| 57 | JOGO JUNTAS MOTOR 035676<br>Marca: SPPAAL              | JG  | 2,00 | R\$ 604,88   | R\$ 1.209,76 |
| 58 | RETENTOR DO VOLANTE 02629<br>Marca: MERITOR            | UND | 2,00 | R\$ 98,98    | R\$ 197,96   |
| 59 | VIRABREQUIM 55234112<br>Marca: MAHLE                   | UND | 2,00 | R\$ 824,84   | R\$ 1.649,68 |
| 60 | TENSOR CORREIA ALTERNADOR RT6774<br>Marca: GATES       | UND | 2,00 | R\$ 248,55   | R\$ 497,10   |
| 61 | ATUADOR EMBREAGEM C/ROL 5100074190<br>Marca: SKF       | UND | 2,00 | R\$ 302,44   | R\$ 604,88   |
| 62 | JG VELAS KR8B10D<br>Marca: BOSCH                       | JG  | 4,00 | R\$ 82,48    | R\$ 329,92   |
| 63 | JG CABO DE VELA SCT67<br>Marca: BOSCH                  | JG  | 4,00 | R\$ 137,47   | R\$ 549,88   |
| 64 | BOBINA U2114<br>Marca: MAGNETI MARELLI                 | UND | 2,00 | R\$ 192,46   | R\$ 384,92   |
| 65 | REPARO BICO INJETOR<br>Marca: BOSCH                    | UND | 2,00 | R\$ 32,99    | R\$ 65,98    |
| 66 | DESCARBONIZANTE CAR 80<br>Marca: BRIL LUB              | UND | 6,00 | R\$ 24,75    | R\$ 148,50   |
| 67 | BICO INJETOR COMBUSTIVEL 50192102<br>Marca: BOSCH      | UND | 8,00 | R\$ 186,96   | R\$ 1.495,68 |
| 68 | CORPO BORBOLETA GTEF0101<br>Marca: BOSCH               | UND | 2,00 | R\$ 659,87   | R\$ 1.319,74 |
| 69 | PARAFUSO CABEÇOTE 374230<br>Marca: BASTOS              | JG  | 2,00 | R\$ 109,98   | R\$ 219,96   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                          |     |       |            |              |
|----|----------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 30 | BOMBA COMBUSTÍVEL MM145A<br>Marca: SHADEK                | UND | 2,00  | R\$ 137,47 | R\$ 274,94   |
| 31 | ÓLEO HIDRÁULICO 10W<br>Marca: NEWLUB                     | UND | 6,00  | R\$ 24,75  | R\$ 148,50   |
| 32 | PARAFUSO RODA<br>Marca: BASTOS                           | UND | 12,00 | R\$ 8,25   | R\$ 99,00    |
| 33 | CUBO RODA TRASEIRA C/ABS NK8095<br>Marca: FREMAX         | UND | 4,00  | R\$ 219,96 | R\$ 879,84   |
| 34 | CUBO RODA DIANTEIRA HFCD31A<br>Marca: FREMAX             | UND | 4,00  | R\$ 82,48  | R\$ 329,92   |
| 35 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA BAH0031<br>Marca: MERITOR       | UND | 4,00  | R\$ 82,48  | R\$ 329,92   |
| 36 | ADITIVO 1LT<br>Marca: PARAFU                             | UND | 25,00 | R\$ 19,25  | R\$ 481,25   |
| 37 | LÂMPADA FAROL H4 LMM64193<br>Marca: PHILIPS              | UND | 20,00 | R\$ 13,75  | R\$ 275,00   |
| 38 | ÁGUA DESMINERALIZADA<br>Marca: PARAFU                    | UND | 25,00 | R\$ 3,30   | R\$ 82,50    |
| 39 | BASE MOTOR LADO DIREITO MB443<br>Marca: AXIOS            | UND | 2,00  | R\$ 349,18 | R\$ 698,36   |
| 40 | BASE INFERIOR CAIXA MARCHA MB9254<br>Marca: SAMPEL       | UND | 4,00  | R\$ 137,47 | R\$ 549,88   |
| 41 | VALVULA P/ PNEU<br>Marca: VULCAN                         | UND | 20,00 | R\$ 5,50   | R\$ 110,00   |
| 42 | CORREIA ALTERNADOR 6PK1385<br>Marca: CONTINENTAL         | UND | 4,00  | R\$ 38,49  | R\$ 153,96   |
| 43 | CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA 3PK0905<br>Marca: CONTINENTAL | UND | 4,00  | R\$ 22,00  | R\$ 88,00    |
| 44 | REPARO MOLAS SAPATA FREIO TRASEIRA<br>Marca: CECCARELI   | UND | 2,00  | R\$ 27,49  | R\$ 54,98    |
| 45 | ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR HNZ12906<br>Marca: MERITOR  | UND | 4,00  | R\$ 38,49  | R\$ 153,96   |
| 46 | SONDA LAMBDA OZA641A2<br>Marca: NTK                      | UND | 4,00  | R\$ 247,45 | R\$ 989,80   |
| 47 | BATERIA 60 AMPERES<br>Marca: PIONEIRO                    | UND | 2,00  | R\$ 313,44 | R\$ 626,88   |
| 48 | KIT EMBREAGEM 6223252330<br>Marca: EMBREAGEX             | UND | 2,00  | R\$ 648,87 | R\$ 1.297,74 |
| 49 | ÓLEO DE FREIO ACDELCO<br>Marca: NEWLUB                   | UND | 10,00 | R\$ 22,00  | R\$ 220,00   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|    |                                                      |     |       |            |              |
|----|------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 70 | BOMBA DE ÓLEO 10296<br>Marca: SHADEK                 | UND | 2,00  | R\$ 566,39 | R\$ 1.132,78 |
| 71 | BRONZINA MANCAL BC745J<br>Marca: MAHLE               | JG  | 2,00  | R\$ 247,45 | R\$ 494,90   |
| 72 | BRONZINA BIELA BB670J<br>Marca: MAHLE                | JG  | 2,00  | R\$ 236,45 | R\$ 472,90   |
| 73 | SENSOR DETONAÇÃO 2120<br>Marca: DS                   | UND | 2,00  | R\$ 82,48  | R\$ 164,96   |
| 74 | VALVULA TERMOSTÁTICA 411708090<br>Marca: WAHLER      | UND | 2,00  | R\$ 186,96 | R\$ 373,92   |
| 75 | SENSOR PRESSÃO MAP MTE7145<br>Marca: GATES           | UND | 2,00  | R\$ 82,48  | R\$ 164,96   |
| 76 | BARDHAL B-12 PLUS 500ML<br>Marca: PROMAX             | UND | 2,00  | R\$ 41,24  | R\$ 82,48    |
| 77 | CONDICIONADOR METAIS/MILITEC 200ML<br>Marca: MILITEC | UND | 2,00  | R\$ 65,99  | R\$ 131,98   |
| 78 | CHAVE SETA C/LIMPADOR<br>Marca: TRW                  | UND | 2,00  | R\$ 261,20 | R\$ 522,40   |
| 79 | JUNTA TAMPA DE VALVULAS 75404<br>Marca: BASTOS       | UND | 2,00  | R\$ 197,96 | R\$ 395,92   |
| 80 | SILICONE ALTA TEMPERATURA 598<br>Marca: CAR 80       | UND | 6,00  | R\$ 49,49  | R\$ 296,94   |
| 81 | CÁRTER DE ÓLEO DO MOTOR F1-0075/T-518<br>Marca: BRC  | UND | 2,00  | R\$ 687,36 | R\$ 1.374,72 |
| 82 | RADIADOR<br>Marca: VISCONDE                          | UND | 2,00  | R\$ 703,86 | R\$ 1.407,72 |
| 83 | COXIM SUPORTE DO RADIADOR<br>Marca: SAMPEL           | UND | 10,00 | R\$ 11,00  | R\$ 110,00   |
| 84 | ELETROVENTILADOR GE1082<br>Marca: MAGNETI MARELLI    | UND | 2,00  | R\$ 434,41 | R\$ 868,82   |
| 85 | FUSIVEL<br>Marca: MAS                                | UND | 10,00 | R\$ 1,37   | R\$ 13,70    |
| 86 | TAMPA RESERVATORIO TC4054<br>Marca: TANCLICK         | UND | 4,00  | R\$ 32,99  | R\$ 131,96   |
| 87 | RESERVATORIO ÁGUA RADIADOR G1319<br>Marca: GONEL     | UND | 2,00  | R\$ 142,97 | R\$ 285,94   |
| 88 | CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA ZH5302<br>Marca: VALEO       | UND | 2,00  | R\$ 236,45 | R\$ 472,90   |
| 89 | SUPORTE ESCOVA<br>Marca: BOSCH                       | UND | 2,00  | R\$ 71,49  | R\$ 142,98   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



|                  |                                               |     |      |              |               |
|------------------|-----------------------------------------------|-----|------|--------------|---------------|
| 90               | MOTOR PARTIDA<br>Marca: BOSCH                 | UND | 2,00 | R\$ 1.044,79 | R\$ 2.089,58  |
| 91               | CANO SAÍDA MOTOR C/CATALIZADOR<br>Marca: MR&F | UND | 2,00 | R\$ 1.256,50 | R\$ 2.513,00  |
| 92               | PALHETA - LIMPADOR PARA-BRISA<br>Marca: BOSCH | JG  | 2,00 | R\$ 82,48    | R\$ 164,96    |
| TOTAL DO LOTE 3: |                                               |     |      |              | R\$ 60.578,15 |

| LOTE 4       |                                                      |                           |        |            |              |
|--------------|------------------------------------------------------|---------------------------|--------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                                      | AUTO MECANICA DIESEL LTDA |        |            |              |
| CNPJ         |                                                      | 11.815.699/0001-64        |        |            |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                            | UND.                      | QUANT. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL  |
| 1            | ÓLEO 5W30 SELENIA 1LT<br>Marca: NEWLUB               | UND                       | 120,00 | R\$ 27,49  | R\$ 3.298,80 |
| 2            | FILTRO DE ÓLEO PEL119<br>Marca: TECFIL               | UND                       | 24,00  | R\$ 19,25  | R\$ 462,00   |
| 3            | FILTRO DE AR CABINE ACP131<br>Marca: TECFIL          | UND                       | 24,00  | R\$ 16,50  | R\$ 396,00   |
| 4            | FILTRO DE AR ARL4154<br>Marca: TECFIL                | UND                       | 24,00  | R\$ 22,00  | R\$ 528,00   |
| 5            | FILTRO COMBUSTÍVEL GI04/7<br>Marca: TECFIL           | UND                       | 24,00  | R\$ 11,00  | R\$ 264,00   |
| 6            | PATILHA DE FREIO DIANTEIRA PD1482<br>Marca: COBREX   | JG                        | 8,00   | R\$ 93,48  | R\$ 747,84   |
| 7            | DISCO DE FREIO DIANTEIRO HF30<br>Marca: TRW          | JG                        | 2,00   | R\$ 192,46 | R\$ 384,92   |
| 8            | AMORTECEDOR DIANTEIRO GP32417<br>Marca: COFAP        | UND                       | 4,00   | R\$ 439,91 | R\$ 1.759,64 |
| 9            | BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO 0111128<br>Marca: AXIOS   | UND                       | 4,00   | R\$ 159,47 | R\$ 637,88   |
| 10           | KIT BATEDOR AMORTECEDOR DT K5C031095<br>Marca: COFAP | UND                       | 4,00   | R\$ 60,49  | R\$ 241,96   |
| 11           | BIELETA TRASEIRA JTSB0036<br>Marca: MONROE           | UND                       | 8,00   | R\$ 32,99  | R\$ 263,92   |
| 12           | BOMBA DE ÁGUA 354505<br>Marca: APC                   | UND                       | 2,00   | R\$ 313,44 | R\$ 626,88   |
| 13           | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB4419<br>Marca: AXIOS    | UND                       | 6,00   | R\$ 11,00  | R\$ 66,00    |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                          |     |       |            |              |
|----|----------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 34 | CUBO RODA DIANTEIRA HFCD31A<br>Marca: FREMAX             | UND | 4,00  | R\$ 82,48  | R\$ 329,92   |
| 35 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA BAH0031<br>Marca: MERITOR       | UND | 4,00  | R\$ 82,48  | R\$ 329,92   |
| 36 | ADITIVO 1LT<br>Marca: PARAFUO                            | UND | 25,00 | R\$ 19,25  | R\$ 481,25   |
| 37 | LÂMPADA FAROL H4 LHM64193<br>Marca: PHILIPS              | UND | 20,00 | R\$ 13,75  | R\$ 275,00   |
| 38 | ÁGUA DESMINERALIZADA<br>Marca: PARAFUO                   | UND | 25,00 | R\$ 3,30   | R\$ 82,50    |
| 39 | BASE MOTOR LADO DIREITO MB443<br>Marca: AXIOS            | UND | 2,00  | R\$ 349,18 | R\$ 698,36   |
| 40 | BASE INFERIOR CAIXA MARCHA MB9254<br>Marca: SAMPEL       | UND | 4,00  | R\$ 137,47 | R\$ 549,88   |
| 41 | VALVULA P/ PNEU<br>Marca: VULCAN                         | UND | 20,00 | R\$ 5,60   | R\$ 110,00   |
| 42 | CORREIA ALTERNADOR 6PK1385<br>Marca: CONTINENTAL         | UND | 4,00  | R\$ 38,49  | R\$ 153,96   |
| 43 | CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA 3PK0905<br>Marca: CONTINENTAL | UND | 4,00  | R\$ 22,00  | R\$ 88,00    |
| 44 | REPARO MOLAS SAPATA FREIO TRASEIRA<br>Marca: CECARELI    | UND | 2,00  | R\$ 27,49  | R\$ 54,98    |
| 45 | ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR HNZ12906<br>Marca: MERITOR  | UND | 4,00  | R\$ 38,49  | R\$ 153,96   |
| 46 | SONDA LAMBDA OZA841A2<br>Marca: NTK                      | UND | 4,00  | R\$ 247,45 | R\$ 989,80   |
| 47 | BATERIA 60 AMPERES<br>Marca: PIONEIRO                    | UND | 2,00  | R\$ 313,44 | R\$ 626,88   |
| 48 | KIT EMBREAGEM 6223252330<br>Marca: EMBREAGEX             | UND | 2,00  | R\$ 648,87 | R\$ 1.297,74 |
| 49 | ÓLEO DE FREIO ACDELCO<br>Marca: NEWLUB                   | UND | 10,00 | R\$ 22,00  | R\$ 220,00   |
| 50 | CABO CAPO FNM095E<br>Marca: CABOVEL                      | UND | 4,00  | R\$ 68,74  | R\$ 274,96   |
| 51 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 5110155100<br>Marca: HIPARTS   | UND | 2,00  | R\$ 82,48  | R\$ 164,96   |
| 52 | CILINDRO MESTRE FREIO C2205<br>Marca: HIPARTS            | UND | 2,00  | R\$ 217,21 | R\$ 434,42   |
| 53 | BUCHA FEIXE MOLA TS GRANDE 0121635<br>Marca: AXIOS       | UND | 4,00  | R\$ 76,98  | R\$ 307,92   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                      |     |       |            |              |
|----|------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 14 | BUCHA BANDEJA PEQUENA 0111038<br>Marca: RIVERTEC     | UND | 8,00  | R\$ 22,00  | R\$ 176,00   |
| 15 | BUCHA BANDEJA GRANDE 0211697/96<br>Marca: RIVERTEC   | UND | 8,00  | R\$ 65,99  | R\$ 527,92   |
| 16 | PIVO INFERIOR PS959<br>Marca: NAKATA                 | UND | 8,00  | R\$ 43,99  | R\$ 351,92   |
| 17 | TERMINAL DIREÇÃO 335073/72<br>Marca: VIEMAR          | UND | 8,00  | R\$ 54,99  | R\$ 439,92   |
| 18 | ARTICULAÇÃO 680189<br>Marca: AXIOS                   | UND | 8,00  | R\$ 65,99  | R\$ 527,92   |
| 19 | COIFA DO CAMBIO<br>Marca: AXIOS                      | UND | 6,00  | R\$ 32,99  | R\$ 197,94   |
| 20 | COIFA DA RODA<br>Marca: AXIOS                        | UND | 6,00  | R\$ 27,49  | R\$ 164,94   |
| 21 | JUNTA HOMOCINÉTICA NJH611449<br>Marca: NAKATA        | UND | 4,00  | R\$ 164,97 | R\$ 659,88   |
| 22 | AMORTECEDOR TRASEIRO GL12561<br>Marca: COFAP         | UND | 4,00  | R\$ 329,93 | R\$ 1.319,72 |
| 23 | KIT CORRENTE DE COMANDO VKML42002A<br>Marca: SKF     | UND | 2,00  | R\$ 412,42 | R\$ 824,84   |
| 24 | SAPATA FREIO TRASEIRO FI138CP<br>Marca: FRASLE       | JG  | 4,00  | R\$ 137,47 | R\$ 549,88   |
| 25 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO HF37<br>Marca: TRW          | JG  | 2,00  | R\$ 247,45 | R\$ 494,90   |
| 26 | CILINDRO FREIO RODA TRASEIRO K1026<br>Marca: HIPARTS | UND | 4,00  | R\$ 43,99  | R\$ 175,96   |
| 27 | REGULADOR FREIO TRASEIRO 424<br>Marca: FREMAX        | UND | 4,00  | R\$ 60,49  | R\$ 241,96   |
| 28 | ÓLEO CAMBIO 75W80 1LT<br>Marca: NEWLUB               | UND | 8,00  | R\$ 52,24  | R\$ 417,92   |
| 29 | PNEU 175/70-14<br>Marca: CONTINENTAL                 | UND | 16,00 | R\$ 274,95 | R\$ 4.399,20 |
| 30 | BOMBA COMBUSTÍVEL MM145A<br>Marca: SHADEK            | UND | 2,00  | R\$ 137,47 | R\$ 274,94   |
| 31 | ÓLEO HIDRÁULICO 10W<br>Marca: NEWLUB                 | UND | 6,00  | R\$ 24,75  | R\$ 148,50   |
| 32 | PARAFUSO RODA<br>Marca: BASTOS                       | UND | 12,00 | R\$ 8,25   | R\$ 99,00    |
| 33 | CUBO RODA TRASEIRA C/ABS NKF8095<br>Marca: FREMAX    | UND | 4,00  | R\$ 219,96 | R\$ 879,84   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|    |                                                     |     |      |              |              |
|----|-----------------------------------------------------|-----|------|--------------|--------------|
| 54 | BUCHA FEIXE MOLA TS PEQUENA 0111521<br>Marca: AXIOS | UND | 4,00 | R\$ 49,49    | R\$ 197,96   |
| 55 | CABEÇOTE COMPLETO<br>Marca: BASTOS                  | UND | 2,00 | R\$ 2.804,44 | R\$ 5.608,88 |
| 56 | JOGO KIT PISTÃO SPA9768<br>Marca: METAL LEVE        | JG  | 2,00 | R\$ 1.055,79 | R\$ 2.111,58 |
| 57 | JOGO JUNTAS MOTOR 035676<br>Marca: SPPAAL           | JG  | 2,00 | R\$ 604,88   | R\$ 1.209,76 |
| 58 | RETENTOR DO VOLANTE 02629<br>Marca: MERITOR         | UND | 2,00 | R\$ 98,98    | R\$ 197,96   |
| 59 | VIRABREQUIM 55234112<br>Marca: MAHLE                | UND | 2,00 | R\$ 824,84   | R\$ 1.649,68 |
| 60 | SENSOR CORREIA ALTERNADOR RT6774<br>Marca: GATES    | UND | 2,00 | R\$ 248,55   | R\$ 497,10   |
| 61 | ATUADOR EMBREAGEM C/ROL 5100074190<br>Marca: SKF    | UND | 2,00 | R\$ 302,44   | R\$ 604,88   |
| 62 | JG VELAS KR8B10D<br>Marca: BOSCH                    | JG  | 4,00 | R\$ 82,48    | R\$ 329,92   |
| 63 | JG CABO DE VELA SCT67<br>Marca: BOSCH               | JG  | 4,00 | R\$ 137,47   | R\$ 549,88   |
| 64 | BOBINA U2114<br>Marca: MAGNETI MARELLI              | UND | 2,00 | R\$ 192,46   | R\$ 384,92   |
| 65 | REPARO BICO INJETOR<br>Marca: BOSCH                 | UND | 2,00 | R\$ 32,99    | R\$ 65,98    |
| 66 | DESCARBONIZANTE CAR 80<br>Marca: BRIL LUB           | UND | 6,00 | R\$ 24,75    | R\$ 148,50   |
| 67 | BICO INJETOR COMBUSTÍVEL 50192102<br>Marca: BOSCH   | UND | 8,00 | R\$ 186,96   | R\$ 1.495,68 |
| 68 | CORPO BORBOLETA GTEF0101<br>Marca: BOSCH            | UND | 2,00 | R\$ 659,67   | R\$ 1.319,74 |
| 69 | PARAFUSO CABEÇOTE 374230<br>Marca: BASTOS           | JG  | 2,00 | R\$ 109,98   | R\$ 219,96   |
| 70 | BOMBA DE ÓLEO 10296<br>Marca: SHADEK                | UND | 2,00 | R\$ 566,39   | R\$ 1.132,78 |
| 71 | BRONZINA MANCAL BC745J<br>Marca: MAHLE              | JG  | 2,00 | R\$ 247,45   | R\$ 494,90   |
| 72 | BRONZINA BIELA BB670J<br>Marca: MAHLE               | JG  | 2,00 | R\$ 236,45   | R\$ 472,90   |
| 73 | SENSOR DETONAÇÃO 2120<br>Marca: DS                  | UND | 2,00 | R\$ 82,48    | R\$ 164,96   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



|                  |                                                      |     |       |               |              |
|------------------|------------------------------------------------------|-----|-------|---------------|--------------|
| 74               | VALVULA TERMOSTATICA 411708090<br>Marca: WAHLER      | UND | 2,00  | R\$ 186,96    | R\$ 373,92   |
| 75               | SENSOR PRESSÃO MAP MTE7145<br>Marca: GATES           | UND | 2,00  | R\$ 82,48     | R\$ 164,96   |
| 76               | BARDHAL B-12 PLUS 500ML<br>Marca: FIOMAX             | UND | 2,00  | R\$ 41,24     | R\$ 82,48    |
| 77               | CONDICIONADOR METAIS/MILITEC 200ML<br>Marca: MILITEC | UND | 2,00  | R\$ 65,99     | R\$ 131,98   |
| 78               | CHAVE SETA C/LIMPADOR<br>Marca: TRW                  | UND | 2,00  | R\$ 261,20    | R\$ 522,40   |
| 79               | JUNTA TAMPA DE VALVULAS 75404<br>Marca: BASTOS       | UND | 2,00  | R\$ 197,96    | R\$ 395,92   |
| 80               | SILICONE ALTA TEMPERATURA 598<br>Marca: CAR 80       | UND | 6,00  | R\$ 49,49     | R\$ 296,94   |
| 81               | CÁRTER DE ÓLEO DO MOTOR F1- 0075/T-518<br>Marca: BRC | UND | 2,00  | R\$ 687,36    | R\$ 1.374,72 |
| 82               | RADIADOR<br>Marca: VISCONDE                          | UND | 2,00  | R\$ 703,86    | R\$ 1.407,72 |
| 83               | COXIM SUPORTE DO RADIADOR<br>Marca: SAMPPEL          | UND | 10,00 | R\$ 11,00     | R\$ 110,00   |
| 84               | ELETROVENTILADOR GE1082<br>Marca: MAGNETI MARELLI    | UND | 2,00  | R\$ 434,41    | R\$ 868,82   |
| 85               | FUSIVEL<br>Marca: MAS                                | UND | 10,00 | R\$ 1,37      | R\$ 13,70    |
| 86               | TAMPA RESERVATORIO TC4054<br>Marca: TANCLICK         | UND | 4,00  | R\$ 32,99     | R\$ 131,96   |
| 87               | RESERVATORIO ÁGUA RADIADOR G1319<br>Marca: GONEL     | UND | 2,00  | R\$ 142,97    | R\$ 285,94   |
| 88               | CHAVE MAGNETICA PARTIDA ZH5302<br>Marca: VALEO       | UND | 2,00  | R\$ 236,45    | R\$ 472,90   |
| 89               | SUPORTE ESCOVA<br>Marca: BOSCH                       | UND | 2,00  | R\$ 71,49     | R\$ 142,98   |
| 90               | MOTOR PARTIDA<br>Marca: BOSCH                        | UND | 2,00  | R\$ 1.044,79  | R\$ 2.089,58 |
| 91               | CANO SAIDA MOTOR C/CATALIZADOR<br>Marca: MR&F        | UND | 2,00  | R\$ 1.256,50  | R\$ 2.513,00 |
| 92               | PALHETA - LIMPADOR PARA-BRISA<br>Marca: BOSCH        | JG  | 2,00  | R\$ 82,48     | R\$ 164,96   |
| TOTAL DO LOTE 4: |                                                      |     |       | R\$ 60.578,15 |              |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                        |     |       |              |              |
|----|----------------------------------------|-----|-------|--------------|--------------|
| 18 | FILTRO DE COMBUSTIVEL<br>Marca: TECFIL | UND | 5,00  | R\$ 63,24    | R\$ 316,20   |
| 19 | FILTRO DE ÓLEO<br>Marca: TECFIL        | UND | 5,00  | R\$ 50,59    | R\$ 252,95   |
| 20 | FILTRO RACO<br>Marca: TECFIL           | UND | 4,00  | R\$ 63,24    | R\$ 252,96   |
| 21 | JG DE JUNTA<br>Marca: SPALL            | UND | 1,00  | R\$ 648,41   | R\$ 648,41   |
| 22 | KIT ESTAB EXTER<br>Marca: AXIOS        | UND | 4,00  | R\$ 69,56    | R\$ 278,24   |
| 23 | COROA E PINHAO<br>Marca: ENGREGON      | UND | 1,00  | R\$ 2.529,49 | R\$ 2.529,49 |
| 24 | LAMPADAS 2 POL<br>Marca: GE            | UND | 10,00 | R\$ 3,16     | R\$ 31,60    |
| 25 | LANTERNA PISCA<br>Marca: ARTEB         | UND | 4,00  | R\$ 126,47   | R\$ 505,88   |
| 26 | LANTERNA TRAS<br>Marca: ARTEB          | UND | 2,00  | R\$ 189,71   | R\$ 379,42   |
| 27 | LONAS DIANTEIRA<br>Marca: FREMAX       | UND | 8,00  | R\$ 246,63   | R\$ 1.973,04 |
| 28 | LONAS TRASEIRA<br>Marca: FREMAX        | UND | 8,00  | R\$ 246,63   | R\$ 1.973,04 |
| 29 | MOLA SUSPENSÃO<br>Marca: FAMA          | UND | 4,00  | R\$ 252,95   | R\$ 1.011,80 |
| 30 | KIT MOTOR<br>Marca: SPALL              | UND | 4,00  | R\$ 1.580,93 | R\$ 6.323,72 |
| 31 | KIT DE EMBREAGEM<br>Marca: TOP DRIVE   | UND | 1,00  | R\$ 1.770,65 | R\$ 1.770,65 |
| 32 | RETENTOR DO VOLANTE<br>Marca: ARCA     | UND | 2,00  | R\$ 226,61   | R\$ 453,22   |
| 33 | RETROVISOR<br>Marca: M2 PARTS          | UND | 2,00  | R\$ 173,27   | R\$ 346,54   |
| 34 | TENSOR CORREIA<br>Marca: JOCAR         | UND | 2,00  | R\$ 151,77   | R\$ 303,54   |
| 35 | CUICA DE FREIO<br>Marca: SPICER        | UND | 4,00  | R\$ 379,42   | R\$ 1.517,68 |
| 36 | TAMBOR DE FREIO<br>Marca: COBREQ       | UND | 4,00  | R\$ 252,95   | R\$ 1.011,80 |
| 37 | RESERVATORIO DE ÁGUA<br>Marca: GONEL   | UND | 1,00  | R\$ 347,81   | R\$ 347,81   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



| LOTE 6       |                                              |                           |        |              |              |
|--------------|----------------------------------------------|---------------------------|--------|--------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                              | AUTO MECANICA DIESEL LTDA |        |              |              |
| CNPJ         |                                              | 11.815.699/0001-64        |        |              |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                    | UND.                      | QUANT. | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL  |
| 1            | AMORTECEDOR DIANT<br>Marca: MONROE           | UND                       | 6,00   | R\$ 249,86   | R\$ 1.499,16 |
| 2            | AMORTECEDOR TRAS<br>Marca: MONROE            | UND                       | 6,00   | R\$ 266,86   | R\$ 1.601,16 |
| 3            | BICO INJ<br>Marca: MAGNET MARELLI            | UND                       | 8,00   | R\$ 1.201,51 | R\$ 9.612,08 |
| 4            | BOMBA ÁGUA<br>Marca: URB                     | UND                       | 2,00   | R\$ 451,67   | R\$ 903,34   |
| 5            | BOMBA DE ÓLEO<br>Marca: SHADECK              | UND                       | 1,00   | R\$ 351,31   | R\$ 351,31   |
| 6            | BRONZ DE BIELA<br>Marca: METAL LEVE          | UND                       | 4,00   | R\$ 118,72   | R\$ 474,88   |
| 7            | BRONZ DE MANCAL<br>Marca: METAL LEVE         | UND                       | 4,00   | R\$ 126,47   | R\$ 505,88   |
| 8            | BOMBA DE ALTA PRESSAO<br>Marca: AXIOS        | UND                       | 2,00   | R\$ 2.529,49 | R\$ 5.058,98 |
| 9            | BUCHA CENTRAL EST<br>Marca: AXIOS            | UND                       | 3,00   | R\$ 202,37   | R\$ 607,11   |
| 10           | BUCHA DO FEIXE DE MOL<br>Marca: AXIOS        | UND                       | 2,00   | R\$ 105,52   | R\$ 211,04   |
| 11           | FAROL<br>Marca: ARTEB                        | UND                       | 4,00   | R\$ 183,39   | R\$ 733,56   |
| 12           | CANO INJETOR DIESEL<br>Marca: MAGNET MARELLI | UND                       | 2,00   | R\$ 266,23   | R\$ 532,46   |
| 13           | CILINDRO DE RODA<br>Marca: CONTROL           | UND                       | 2,00   | R\$ 133,86   | R\$ 267,72   |
| 14           | VIDROS JANELA<br>Marca: GENIOS               | UND                       | 10,00  | R\$ 284,57   | R\$ 2.845,70 |
| 15           | ELEMENTO DE BICO<br>Marca: MAGNET MARELLI    | UND                       | 4,00   | R\$ 268,99   | R\$ 1.075,96 |
| 16           | FILTRO DE AR EXTERNO<br>Marca: TECFIL        | UND                       | 4,00   | R\$ 94,86    | R\$ 379,44   |
| 17           | FILTRO DE AR INTERNO<br>Marca: TECFIL        | UND                       | 4,00   | R\$ 63,24    | R\$ 252,96   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|                  |                             |     |      |               |              |
|------------------|-----------------------------|-----|------|---------------|--------------|
| 38               | RADIADOR<br>Marca: VISCONDE | UND | 1,00 | R\$ 1.264,75  | R\$ 1.264,75 |
| TOTAL DO LOTE 6: |                             |     |      | R\$ 50.405,48 |              |

  

| LOTE 8       |                                                |                           |        |              |              |
|--------------|------------------------------------------------|---------------------------|--------|--------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                                | AUTO MECANICA DIESEL LTDA |        |              |              |
| CNPJ         |                                                | 11.815.699/0001-64        |        |              |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                      | UND.                      | QUANT. | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL  |
| 1            | FAÇA LÂMINA<br>Marca: METISA                   | UND                       | 1,00   | R\$ 1.517,39 | R\$ 1.517,39 |
| 2            | BATERIA 150H<br>Marca: BOSCH                   | UND                       | 6,00   | R\$ 600,86   | R\$ 3.605,16 |
| 3            | CORREIA<br>Marca: DAYCO                        | UND                       | 4,00   | R\$ 120,13   | R\$ 480,52   |
| 4            | FILTRO AR CAB 2<br>Marca: CNH                  | UND                       | 2,00   | R\$ 120,13   | R\$ 240,26   |
| 5            | FILTRO AR COND<br>Marca: CNH                   | UND                       | 2,00   | R\$ 158,06   | R\$ 316,12   |
| 6            | FILTRO AR PRIMÁRIO<br>Marca: CNH               | UND                       | 2,00   | R\$ 180,19   | R\$ 360,38   |
| 7            | FILTRO AR SEC<br>Marca: CNH                    | UND                       | 2,00   | R\$ 120,13   | R\$ 240,26   |
| 8            | FILTRO COMBUSTIVEL<br>Marca: CNH               | UND                       | 4,00   | R\$ 158,70   | R\$ 634,80   |
| 9            | ARO RODA<br>Marca: REAL RODAS                  | UND                       | 4,00   | R\$ 267,45   | R\$ 1.069,80 |
| 10           | RODA DIANTEIRA<br>Marca: REAL RODAS            | UND                       | 2,00   | R\$ 550,05   | R\$ 1.100,10 |
| 11           | FILTR RETORNO HD<br>Marca: CNH                 | UND                       | 4,00   | R\$ 550,12   | R\$ 2.200,48 |
| 12           | KIT ACOPLAMENTO MOTOR TRNSMISSAO<br>Marca: CNH | UND                       | 2,00   | R\$ 1.896,74 | R\$ 3.793,48 |
| 13           | JUNTA TPA VAL<br>Marca: SABO                   | UND                       | 4,00   | R\$ 214,96   | R\$ 859,84   |
| 14           | LÂMINA<br>Marca: METISA                        | UND                       | 4,00   | R\$ 2.015,60 | R\$ 8.062,40 |
| 15           | RADIADOR<br>Marca: VISCONDE                    | UND                       | 1,00   | R\$ 1.580,62 | R\$ 1.580,62 |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



|                  |                                              |     |       |              |               |
|------------------|----------------------------------------------|-----|-------|--------------|---------------|
| 16               | CHICOTE ELETRICO<br>Marca: BOSCH             | UND | 1,00  | R\$ 695,47   | R\$ 695,47    |
| 17               | JOGO DE UNHAS<br>Marca: METISA               | UND | 30,00 | R\$ 246,58   | R\$ 7.397,40  |
| 18               | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA<br>Marca: SABO    | UND | 6,00  | R\$ 164,38   | R\$ 986,28    |
| 19               | RETENTOR DA RODA TRAZEIRA<br>Marca: SABO     | UND | 6,00  | R\$ 147,95   | R\$ 887,70    |
| 20               | FAROL FRONTAL<br>Marca: ARTES                | UND | 4,00  | R\$ 126,45   | R\$ 505,80    |
| 21               | KIT DE MANGUEIRA DA CONCHA<br>Marca: JAMAICA | KIT | 2,00  | R\$ 1.669,13 | R\$ 3.338,26  |
| 22               | RESERVATORIO DO HIDRAULICO<br>Marca: BOSCH   | UND | 1,00  | R\$ 153,00   | R\$ 153,00    |
| 23               | COXIM DO MOTOR<br>Marca: SABO                | UND | 2,00  | R\$ 569,02   | R\$ 1.138,04  |
| 24               | COXIM DO CAMBIO<br>Marca: SABO               | UND | 2,00  | R\$ 271,87   | R\$ 543,74    |
| 25               | LUBRILHADA TRANSMISSÃO<br>Marca: SPICER      | UND | 2,00  | R\$ 777,66   | R\$ 1.555,32  |
| 26               | KIT PASTILHA DE FREIO<br>Marca: TRW          | UND | 2,00  | R\$ 1.182,30 | R\$ 2.364,60  |
| 27               | DISCO DE FREIO DE FERRO<br>Marca: VARGA      | UND | 20,00 | R\$ 186,52   | R\$ 3.730,40  |
| 28               | TAMPA CONVERSOR TANQUE W130<br>Marca: METISA | UND | 5,00  | R\$ 107,48   | R\$ 537,40    |
| 29               | DISCO DE FREIO CENTERIZADO<br>Marca: VARGA   | UND | 20,00 | R\$ 237,10   | R\$ 4.742,00  |
| 30               | ACOPLEMENTO TRANSMISSÃO W130<br>Marca: CNH   | UND | 2,00  | R\$ 2.339,31 | R\$ 4.678,62  |
| 31               | VIDRO LATERAL ACRÍLICO<br>Marca: VIDRO FORTE | UND | 2,00  | R\$ 474,19   | R\$ 948,38    |
| 32               | REPAROS CILINDRO W130<br>Marca: VARGA        | UND | 4,00  | R\$ 170,71   | R\$ 682,84    |
| TOTAL DO LOTE 8: |                                              |     |       |              | R\$ 60.946,86 |

| LOTE 10      |                           |
|--------------|---------------------------|
| RAZÃO SOCIAL | AUTO MECANICA DIESEL LTDA |
| CNPJ         | 11.815.699/0001-64        |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|    |                                                    |     |       |              |               |
|----|----------------------------------------------------|-----|-------|--------------|---------------|
| 20 | BUCHA BIELA MOTOR<br>Marca: AXIOS                  | UND | 12,00 | R\$ 31,87    | R\$ 382,44    |
| 21 | SEDE DE VÁLVULA MOTOR ADM<br>Marca: METAL LEVE     | UND | 14,00 | R\$ 44,38    | R\$ 621,32    |
| 22 | SEDE DE VÁLVULA MOTOR ESC.<br>Marca: METAL LEVE    | UND | 14,00 | R\$ 44,38    | R\$ 621,32    |
| 23 | GUIA VÁLVULA MOTOR<br>Marca: METAL LEVE            | UND | 14,00 | R\$ 39,26    | R\$ 549,64    |
| 24 | TURBINA COMPLETA<br>Marca: MASTER POWER            | UND | 3,00  | R\$ 6.196,02 | R\$ 18.588,06 |
| 25 | CANETA C BICO INJETOR COMPLETO<br>Marca: MAGNETRON | UND | 12,00 | R\$ 1.201,27 | R\$ 14.415,24 |
| 26 | ENGRENAGEM<br>Marca: ENGREGON                      | UND | 12,00 | R\$ 305,57   | R\$ 3.666,84  |
| 27 | EIXO<br>Marca: ENGREGON                            | UND | 3,00  | R\$ 221,29   | R\$ 663,87    |
| 28 | COROA E PINAO<br>Marca: ENGREGON                   | UND | 3,00  | R\$ 1.770,29 | R\$ 5.310,87  |
| 29 | TRAVA<br>Marca: ENGREGON                           | UND | 10,00 | R\$ 8,54     | R\$ 85,40     |
| 30 | CABECOTE RACOL<br>Marca: WABCO                     | UND | 4,00  | R\$ 423,61   | R\$ 1.694,44  |
| 31 | ROLETES<br>Marca: SCUD                             | UND | 60,00 | R\$ 1,71     | R\$ 102,60    |
| 32 | VÁLVULA DO REI<br>Marca: WABCO                     | UND | 3,00  | R\$ 379,35   | R\$ 1.138,05  |
| 33 | BOMBA HIDRAULICA<br>Marca: HYBEL                   | UND | 3,00  | R\$ 1.011,60 | R\$ 3.034,80  |
| 34 | ACOPLEMENTO DA ALAVANCA<br>Marca: NITT             | UND | 3,00  | R\$ 10,24    | R\$ 30,72     |
| 35 | VÁLVULA FREIO<br>Marca: WABCO                      | UND | 12,00 | R\$ 97,87    | R\$ 1.174,44  |
| 36 | CORREIA ALTERNADOR<br>Marca: DAYCO                 | UND | 12,00 | R\$ 30,73    | R\$ 368,76    |
| 37 | COXIM<br>Marca: AXIOS                              | UND | 12,00 | R\$ 47,80    | R\$ 573,60    |
| 38 | MANGUEIRA FREIO<br>Marca: KANAFLEX                 | UND | 24,00 | R\$ 18,78    | R\$ 450,72    |
| 39 | ABRAÇADEIRA<br>Marca: DIPEF                        | UND | 30,00 | R\$ 20,49    | R\$ 614,70    |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



| ITEM | DESCRIÇÃO                                       | UND. | QUANT. | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL   |
|------|-------------------------------------------------|------|--------|--------------|---------------|
| 1    | FILTRO AR EXT. MOTOR<br>Marca: TECFIL           | UND  | 12,00  | R\$ 45,52    | R\$ 546,24    |
| 2    | FILTRO AR INT. MOTOR<br>Marca: TECFIL           | UND  | 12,00  | R\$ 34,14    | R\$ 409,68    |
| 3    | FILTRO OLEO MOTOR<br>Marca: TECFIL              | UND  | 12,00  | R\$ 19,92    | R\$ 239,04    |
| 4    | FILTRO COMB. INJ.<br>Marca: TECFIL              | UND  | 12,00  | R\$ 22,20    | R\$ 266,40    |
| 5    | FILTRO SEPARADOR<br>Marca: TECFIL               | UND  | 12,00  | R\$ 29,59    | R\$ 355,08    |
| 6    | JG LONAS DIANT.<br>Marca: FREMAX                | UND  | 12,00  | R\$ 102,42   | R\$ 1.229,04  |
| 7    | JG LONAS TRAZ.<br>Marca: FREMAX                 | UND  | 12,00  | R\$ 79,66    | R\$ 955,92    |
| 8    | CORREIA ALT.<br>Marca: DAYCO                    | UND  | 6,00   | R\$ 18,78    | R\$ 112,68    |
| 9    | ENGRENAGEM CAIXA MACHA.<br>Marca: ENGREGON      | UND  | 4,00   | R\$ 307,27   | R\$ 1.229,08  |
| 10   | PONTA DE EIXO DIANT.<br>Marca: NITT             | UND  | 6,00   | R\$ 119,50   | R\$ 717,00    |
| 11   | ROLAMENTO<br>Marca: NSK                         | UND  | 12,00  | R\$ 62,59    | R\$ 751,08    |
| 12   | RETENTOR<br>Marca: ARCA                         | UND  | 12,00  | R\$ 18,21    | R\$ 218,52    |
| 13   | BARRA DIR. L/D<br>Marca: NAKATA                 | UND  | 4,00   | R\$ 177,09   | R\$ 708,36    |
| 14   | BARRA DIR. L/E<br>Marca: NAKATA                 | UND  | 4,00   | R\$ 177,09   | R\$ 708,36    |
| 15   | KIT MOTOR PISTAO COM ANEIS<br>Marca: METAL LEVE | UND  | 8,00   | R\$ 1.454,17 | R\$ 11.633,36 |
| 16   | JG BRONZINA BIELA<br>Marca: METAL LEVE          | UND  | 8,00   | R\$ 252,90   | R\$ 2.023,20  |
| 17   | JG BRONZINA MANCAL<br>Marca: METAL LEVE         | UND  | 8,00   | R\$ 308,80   | R\$ 2.478,40  |
| 18   | BOMBA DE OLEO MOTOR<br>Marca: SHADECK           | UND  | 3,00   | R\$ 524,77   | R\$ 1.574,31  |
| 19   | JG JUNTAS DO MOTOR<br>Marca: SPALL              | UND  | 4,00   | R\$ 1.201,27 | R\$ 4.805,08  |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|    |                                                       |     |       |              |               |
|----|-------------------------------------------------------|-----|-------|--------------|---------------|
| 40 | TAMPA<br>Marca: N/C                                   | UND | 10,00 | R\$ 15,37    | R\$ 153,70    |
| 41 | POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR<br>Marca: CONTINENTAL    | UND | 6,00  | R\$ 58,61    | R\$ 351,66    |
| 42 | POLIA LISA DO ALTERNADOR<br>Marca: CONTINENTAL        | UND | 4,00  | R\$ 47,23    | R\$ 188,92    |
| 43 | CRUZETA<br>Marca: MARCAPE                             | UND | 15,00 | R\$ 52,92    | R\$ 793,80    |
| 44 | COIFA ALAVANCA MARCHA<br>Marca: NAT                   | UND | 6,00  | R\$ 19,35    | R\$ 116,10    |
| 45 | ROLAMENTO DA. RODA DIANT. INT.<br>Marca: MERITOR      | UND | 12,00 | R\$ 51,21    | R\$ 614,52    |
| 46 | ROL. RODA DIANT. EXT.<br>Marca: COBREQ                | UND | 16,00 | R\$ 48,37    | R\$ 773,92    |
| 47 | TAMBOR FREIO DIANT.<br>Marca: COBREQ                  | UND | 12,00 | R\$ 289,63   | R\$ 3.475,56  |
| 48 | TAMBOR FREIO TRAZ.<br>Marca: FREMAX                   | UND | 12,00 | R\$ 284,51   | R\$ 3.414,12  |
| 49 | SERVO FREIO<br>Marca: BOSCH                           | UND | 3,00  | R\$ 423,61   | R\$ 1.270,83  |
| 50 | BATERIA 150<br>Marca: AMPRI                           | UND | 6,00  | R\$ 625,92   | R\$ 3.755,52  |
| 51 | BOMBA DE ALTA PRESSAO ALIMENTAD<br>Marca: TC CHICOTES | UND | 2,00  | R\$ 5.374,10 | R\$ 10.748,20 |
| 52 | CHICOTE PRINCIPAL FIAÇÃO<br>Marca: ENGREGON           | UND | 1,00  | R\$ 1.264,49 | R\$ 1.264,49  |
| 53 | SEMI EIXO COMPLETO<br>Marca: GENIOS                   | UND | 4,00  | R\$ 821,92   | R\$ 3.287,68  |
| 54 | JANELA VIDRO<br>Marca: VALEO                          | UND | 12,00 | R\$ 284,51   | R\$ 3.414,12  |
| 55 | MOTOR DE PARTIDA<br>Marca: VALEO                      | UND | 3,00  | R\$ 1.138,04 | R\$ 3.414,12  |
| 56 | MOTOR DA PORTA<br>Marca: ARTES                        | UND | 3,00  | R\$ 347,74   | R\$ 1.043,22  |
| 57 | FAROL<br>Marca: CONSTELLATION                         | UND | 8,00  | R\$ 189,67   | R\$ 1.517,36  |
| 58 | PÁRA-CHOQUE DIANT<br>Marca: FAPHA                     | UND | 2,00  | R\$ 1.264,49 | R\$ 2.528,98  |
| 59 | MOLA SUSPENSÃO<br>Marca: MONROE                       | UND | 12,00 | R\$ 252,90   | R\$ 3.034,80  |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



|                   |                                         |     |       |                |              |
|-------------------|-----------------------------------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 60                | AMORTECEDOR DIAN<br>Marca: MONROE       | UND | 6,00  | R\$ 284,51     | R\$ 1.707,06 |
| 61                | AMORTECEDOR TRAZEIRO<br>Marca: ORIGINAL | UND | 6,00  | R\$ 284,51     | R\$ 1.707,06 |
| 62                | GRAMPO MOLA<br>Marca: NACIONAL          | UND | 12,00 | R\$ 22,13      | R\$ 265,56   |
| 63                | PATRAFUSO CENTRO<br>Marca: LNG          | UND | 12,00 | R\$ 7,59       | R\$ 91,08    |
| 64                | CUICA DE FREIO<br>Marca: EMBRAGO        | UND | 6,00  | R\$ 347,74     | R\$ 2.086,44 |
| 65                | COMPRESSOR MOTOR<br>Marca: PHILIPS      | UND | 3,00  | R\$ 1.833,52   | R\$ 5.500,56 |
| 66                | LÂMPADA FAROL<br>Marca: GENIOS          | UND | 10,00 | R\$ 25,29      | R\$ 252,90   |
| 67                | PARABRISA<br>Marca: COBREQ              | UND | 2,00  | R\$ 569,02     | R\$ 1.138,04 |
| TOTAL DO LOTE 10: |                                         |     |       | R\$ 142.958,98 |              |

| LOTE 5       |                                             |                                   |        |            |              |
|--------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|--------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                             | MANOEL SALVADOR PEREIRA DE ARAUJO |        |            |              |
| CNPJ         |                                             | 15.609.788/0001-05                |        |            |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                   | UND.                              | QUANT. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL  |
| 1            | ÓLEO 5W30 DIESEL<br>Marca: PETRONAS         | UND                               | 45,00  | R\$ 36,85  | R\$ 1.658,25 |
| 2            | FILTRO DE ÓLEO PSL55<br>Marca: TECFIL       | UND                               | 5,00   | R\$ 13,75  | R\$ 68,75    |
| 3            | FILTRO DE AR CABINE APC843<br>Marca: TECFIL | UND                               | 5,00   | R\$ 23,10  | R\$ 115,50   |
| 4            | FILTRO DE AR LRL4139<br>Marca: TECFIL       | UND                               | 5,00   | R\$ 44,00  | R\$ 220,00   |
| 5            | FILTRO COMBUSTÍVEL PC949<br>Marca: TECFIL   | UND                               | 5,00   | R\$ 27,50  | R\$ 137,50   |
| 6            | DESENGRIPANTE 30ML<br>Marca: ORBI           | UND                               | 6,00   | R\$ 11,00  | R\$ 66,00    |
| 7            | DESCARBONIZANTE CAR80<br>Marca: CAR80       | UND                               | 6,00   | R\$ 22,00  | R\$ 132,00   |
| 8            | LIMPA CONTATO 300ML<br>Marca: CAR80         | UND                               | 6,00   | R\$ 13,75  | R\$ 82,50    |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                  |     |       |              |              |
|----|--------------------------------------------------|-----|-------|--------------|--------------|
| 29 | TAMBOR FREIO TRASEIRO HF202C<br>Marca: HIPPER    | PAR | 2,00  | R\$ 577,50   | R\$ 1.155,00 |
| 30 | PASTILHA FREIO DIANTEIRA PD771<br>Marca: FRASLE  | JG  | 4,00  | R\$ 137,50   | R\$ 550,00   |
| 31 | DISCO FREIO DIANTEIRO HF200G<br>Marca: HIPPER    | JG  | 2,00  | R\$ 396,00   | R\$ 792,00   |
| 32 | CILINDRO DE RODA TRASEIRA K1205<br>Marca: KATHO  | UND | 4,00  | R\$ 99,00    | R\$ 396,00   |
| 33 | REGULADOR FREIO TRASEIRO 764<br>Marca: GEGARELLI | UND | 4,00  | R\$ 38,60    | R\$ 154,00   |
| 34 | PORCA RODA<br>Marca: ZM                          | UND | 24,00 | R\$ 11,00    | R\$ 264,00   |
| 35 | PARAFUSO RODA<br>Marca: ZM                       | UND | 24,00 | R\$ 11,00    | R\$ 264,00   |
| 36 | ADITIVO RADIADOR<br>Marca: PARAFU                | UND | 12,00 | R\$ 19,25    | R\$ 231,00   |
| 37 | ÁGUA DESMINERALIZADA<br>Marca: ORBI              | UND | 12,00 | R\$ 5,50     | R\$ 66,00    |
| 38 | TUBO REFRIGERAÇÃO MG608<br>Marca: MG             | UND | 2,00  | R\$ 214,50   | R\$ 429,00   |
| 39 | BOMBA DE ÁGUA SWP293<br>Marca: MITSUBISHI        | UND | 2,00  | R\$ 462,00   | R\$ 924,00   |
| 40 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA 020425<br>Marca: MTE        | UND | 2,00  | R\$ 110,00   | R\$ 220,00   |
| 41 | CRUZETA CARDAN PEQUENA 3500128<br>Marca: ZM      | UND | 4,00  | R\$ 49,50    | R\$ 198,00   |
| 42 | CRUZETA CARDAN GRANDE 3500213<br>Marca: ZM       | UND | 4,00  | R\$ 115,50   | R\$ 462,00   |
| 43 | COIFA LADO CAMBIO 9010101<br>Marca: KITSBOR      | UND | 6,00  | R\$ 33,00    | R\$ 198,00   |
| 44 | COIFA LADO RODA 700020<br>Marca: KITSBOR         | UND | 6,00  | R\$ 31,90    | R\$ 191,40   |
| 45 | CUBO RODA DIANTEIRA AL777<br>Marca: IMA          | UND | 2,00  | R\$ 539,00   | R\$ 1.078,00 |
| 46 | KIT EMBREAGEM 70379<br>Marca: ELPER              | KIT | 1,00  | R\$ 1.870,00 | R\$ 1.870,00 |
| 47 | ATUADOR EMBREAGEM 19009<br>Marca: ELPER          | UND | 1,00  | R\$ 517,00   | R\$ 517,00   |
| 48 | JUNTA HOMOCINÉTICA NIJ08- A307<br>Marca: NAKATA  | UND | 2,00  | R\$ 247,50   | R\$ 495,00   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                          |     |       |            |              |
|----|----------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| 9  | ÓLEO 75W80<br>Marca: PETRONAS                            | UND | 6,00  | R\$ 44,00  | R\$ 264,00   |
| 10 | PNEU 265/70-16<br>Marca: DUNLOP                          | UND | 8,00  | R\$ 742,50 | R\$ 5.940,00 |
| 11 | LÂMPADA H4 12V LMM64193<br>Marca: MAGNETI                | UND | 10,00 | R\$ 13,75  | R\$ 137,50   |
| 12 | LÂMPADA 1 POLO LMM7506<br>Marca: MAGNETI                 | UND | 10,00 | R\$ 2,75   | R\$ 27,50    |
| 13 | VEDA ESCAPAMENTO<br>Marca: ORBI                          | UND | 6,00  | R\$ 6,60   | R\$ 39,60    |
| 14 | BIELETA DIANTEIRA BTC39106/107<br>Marca: COFAP           | UND | 6,00  | R\$ 66,00  | R\$ 396,00   |
| 15 | AMORTECEDOR DIANTEIRO GL13377<br>Marca: COFAP            | UND | 4,00  | R\$ 319,00 | R\$ 1.276,00 |
| 16 | AMORTECEDOR TRASEIRO GB48168<br>Marca: COFAP             | UND | 4,00  | R\$ 269,50 | R\$ 1.078,00 |
| 17 | BUCHA BANDEJA SUPERIOR LB812<br>Marca: LONIL             | UND | 12,00 | R\$ 52,25  | R\$ 627,00   |
| 18 | BUCHA BANDEJA INFERIOR LB823<br>Marca: LONIL             | UND | 12,00 | R\$ 60,50  | R\$ 726,00   |
| 19 | PIVÔ SUPERIOR 503203<br>Marca: VIEMAR                    | UND | 6,00  | R\$ 159,50 | R\$ 957,00   |
| 20 | PIVÔ INFERIOR 503204<br>Marca: VIEMAR                    | UND | 6,00  | R\$ 154,00 | R\$ 924,00   |
| 21 | TERMINAL DIREÇÃO 335345/335344<br>Marca: VIEMAR          | UND | 6,00  | R\$ 115,50 | R\$ 693,00   |
| 22 | ARTICULAÇÃO 680493<br>Marca: VIEMAR                      | UND | 6,00  | R\$ 104,50 | R\$ 627,00   |
| 23 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA LB1003I<br>Marca: LONIL       | UND | 6,00  | R\$ 22,00  | R\$ 132,00   |
| 24 | BUCHA JOELHO LB243<br>Marca: LONIL                       | UND | 20,00 | R\$ 8,25   | R\$ 165,00   |
| 25 | KIT BUCHAS SEPARADOR MOLA TRASEIRA LB604<br>Marca: LONIL | KIT | 2,00  | R\$ 71,50  | R\$ 143,00   |
| 26 | BASE CAIXA MARCHA BCR7103<br>Marca: BCR                  | UND | 2,00  | R\$ 357,50 | R\$ 715,00   |
| 27 | BASE MOTOR 3538<br>Marca: BCR                            | UND | 2,00  | R\$ 346,50 | R\$ 693,00   |
| 28 | SAPATA FREIO TRASEIRA MI370CP<br>Marca: FRASLE           | JG  | 3,00  | R\$ 242,00 | R\$ 726,00   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|                  |                                                   |     |       |               |              |
|------------------|---------------------------------------------------|-----|-------|---------------|--------------|
| 49               | SEMIEXO DIANTEIRO AL1415/1416<br>Marca: IMA       | UND | 2,00  | R\$ 660,00    | R\$ 1.320,00 |
| 50               | BATERIA 90HA<br>Marca: MAGNETI                    | UND | 1,00  | R\$ 473,00    | R\$ 473,00   |
| 51               | BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO LB817<br>Marca: LONIL | UND | 10,00 | R\$ 52,25     | R\$ 522,50   |
| 52               | PARAFUSO CÂMBIO<br>Marca: PATRAL                  | UND | 6,00  | R\$ 55,00     | R\$ 330,00   |
| 53               | POLIA VIRABREQUIM 3708<br>Marca: TRIADE           | UND | 1,00  | R\$ 495,00    | R\$ 495,00   |
| 54               | SILICONE BLACK 598<br>Marca: ARBRO                | UND | 8,00  | R\$ 49,50     | R\$ 396,00   |
| 55               | PALHETA - LIMPADOR PARA- BRISA<br>Marca: DYNA     | PAR | 2,00  | R\$ 82,50     | R\$ 165,00   |
| TOTAL DO LOTE 5: |                                                   |     |       | R\$ 32.923,00 |              |

| LOTE 7       |                                                  |                                   |        |            |             |
|--------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------|--------|------------|-------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                                  | MANOEL SALVADOR PEREIRA DE ARAUJO |        |            |             |
| CNPJ         |                                                  | 15.609.788/0001-05                |        |            |             |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                        | UND.                              | QUANT. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL |
| 1            | JG PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA<br>Marca: FRASLE  | UND                               | 2,00   | R\$ 100,57 | R\$ 201,14  |
| 2            | DISCO FREIO DIANTEIRO<br>Marca: HIPPER           | UND                               | 2,00   | R\$ 240,35 | R\$ 480,70  |
| 3            | TAMBOR FREIO TRASEIRO<br>Marca: HIPPER           | UND                               | 2,00   | R\$ 231,49 | R\$ 462,98  |
| 4            | SAPATA FREIO TRASEIRA<br>Marca: FRASLE           | UND                               | 2,00   | R\$ 151,80 | R\$ 303,60  |
| 5            | KIT CORREIA DENTADA COM TENSORES<br>Marca: DAYCO | UND                               | 1,00   | R\$ 885,50 | R\$ 885,50  |
| 6            | CORREIA ALTERNADOR<br>Marca: GATES               | UND                               | 2,00   | R\$ 37,95  | R\$ 75,90   |
| 7            | TENSOR DO ALTERNADOR<br>Marca: ROLTENS           | UND                               | 2,00   | R\$ 221,37 | R\$ 442,74  |
| 8            | CUBO DE RODA DIANTEIRA<br>Marca: HIPPER          | UND                               | 2,00   | R\$ 158,12 | R\$ 316,24  |
| 9            | ROLAMENTOS TRASEIRO<br>Marca: IMA                | UND                               | 2,00   | R\$ 154,96 | R\$ 309,92  |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



|    |                                              |     |      |              |              |
|----|----------------------------------------------|-----|------|--------------|--------------|
| 10 | FILTRO COMBUSTIVEL COM SENSOR<br>Marca: WEGA | UND | 2,00 | R\$ 240,35   | R\$ 480,70   |
| 11 | FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE<br>Marca: WEGA   | UND | 2,00 | R\$ 43,01    | R\$ 86,02    |
| 12 | FILTRO CABINE<br>Marca: WEGA                 | UND | 2,00 | R\$ 30,99    | R\$ 61,98    |
| 13 | COMPRESSOR AR-CONDICIONADO<br>Marca: LMG     | UND | 1,00 | R\$ 2.024,00 | R\$ 2.024,00 |
| 14 | CONDENSADOR AR-CONDICIONADO<br>Marca: VALEO  | UND | 1,00 | R\$ 626,17   | R\$ 626,17   |
| 15 | EVAPORADOR AR-CONDICIONADO<br>Marca: VALEO   | UND | 1,00 | R\$ 442,75   | R\$ 442,75   |
| 16 | MANGUEIRA AR-CONDICIONADO<br>Marca: JAMAICA  | UND | 1,00 | R\$ 113,85   | R\$ 113,85   |
| 17 | TURBINA DO MOTOR<br>Marca: MAHLE             | UND | 1,00 | R\$ 3.478,75 | R\$ 3.478,75 |
| 18 | BICO INJETOR<br>Marca: BOSCH                 | UND | 4,00 | R\$ 917,12   | R\$ 3.668,48 |
| 19 | CABEÇOTE DO MOTOR<br>Marca: AUTO LINEA       | UND | 1,00 | R\$ 3.162,50 | R\$ 3.162,50 |
| 20 | PISTAO COM ANEL<br>Marca: METAL LEVE         | UND | 4,00 | R\$ 1.518,00 | R\$ 6.072,00 |
| 21 | BOMBA DE OLEO DO MOTOR<br>Marca: SCHADEK     | UND | 1,00 | R\$ 436,42   | R\$ 436,42   |
| 22 | BOMBA D ÁGUA MOTOR<br>Marca: SCHADEK         | UND | 1,00 | R\$ 284,62   | R\$ 284,62   |
| 23 | JG JUNTA MOTOR<br>Marca: SPAAL               | UND | 1,00 | R\$ 499,67   | R\$ 499,67   |
| 24 | JG RETENORES MOTOR<br>Marca: SPAAL           | UND | 1,00 | R\$ 120,17   | R\$ 120,17   |
| 25 | KIT MOLAS DAS SAPATAS DE FREIO<br>Marca: LMG | UND | 2,00 | R\$ 56,92    | R\$ 113,84   |
| 26 | CRUZETA DIFERENCIAL<br>Marca: NAKATA         | UND | 1,00 | R\$ 94,87    | R\$ 94,87    |
| 27 | SEMI EIXO DIANTERIO COM TULIPA<br>Marca: IMA | UND | 1,00 | R\$ 1.012,19 | R\$ 1.012,19 |
| 28 | DIFERENCIAL TRASEIRO<br>Marca: MERITOR       | UND | 1,00 | R\$ 2.024,00 | R\$ 2.024,00 |
| 29 | PALHETA DE LIMPEZA PARABRISAS<br>Marca: DYNA | UND | 2,00 | R\$ 28,46    | R\$ 56,92    |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|                  |                                          |     |      |               |            |
|------------------|------------------------------------------|-----|------|---------------|------------|
| 30               | COIFAS CAMBIO<br>Marca: BCR              | UND | 2,00 | R\$ 28,46     | R\$ 56,92  |
| 31               | COIFAS RODAS<br>Marca: BCR               | UND | 2,00 | R\$ 22,14     | R\$ 44,28  |
| 32               | FAROL DIANTEIRO<br>Marca: IMPORTADO      | UND | 2,00 | R\$ 284,62    | R\$ 569,24 |
| 33               | LANTERNA TRASEIRAS<br>Marca: GF          | UND | 2,00 | R\$ 72,74     | R\$ 145,48 |
| 34               | RODAS DE FERRO<br>Marca: BZ              | UND | 2,00 | R\$ 221,37    | R\$ 442,74 |
| 35               | PIVO SUSPENSÃO<br>Marca: VIEMAR          | UND | 4,00 | R\$ 44,27     | R\$ 177,08 |
| 36               | TERMINAL DIREÇÃO<br>Marca: VIEMAR        | UND | 4,00 | R\$ 70,84     | R\$ 283,36 |
| 37               | BIELETAS SUSPENSÃO<br>Marca: COFAP       | UND | 4,00 | R\$ 37,95     | R\$ 151,80 |
| 38               | COXIM AMORTECEDOR<br>Marca: REI          | UND | 2,00 | R\$ 85,39     | R\$ 170,78 |
| 39               | BATENTES AMORTECEDOR<br>Marca: MOBENSANI | UND | 4,00 | R\$ 50,60     | R\$ 202,40 |
| 40               | AMORTECEDOR DIANT<br>Marca: COFAP        | UND | 2,00 | R\$ 196,07    | R\$ 392,14 |
| 41               | AMORTECEDOR TRASEIRO<br>Marca: COFAP     | UND | 2,00 | R\$ 202,40    | R\$ 404,80 |
| 42               | BANDEJA DIANT<br>Marca: COFAP            | UND | 2,00 | R\$ 246,67    | R\$ 493,34 |
| 43               | COMANDO DE VALVULAS<br>Marca: RIOSULENSE | UND | 1,00 | R\$ 506,00    | R\$ 506,00 |
| TOTAL DO LOTE 7: |                                          |     |      | R\$ 32.376,98 |            |

| LOTE 9       |                                   |                                   |        |            |              |
|--------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                   | MANOEL SALVADOR PEREIRA DE ARAUJO |        |            |              |
| CNPJ         |                                   | 15.609.788/0001-05                |        |            |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                         | UND.                              | QUANT. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL  |
| 1            | AMORTECEDOR DIANT<br>Marca: COFAP | UND                               | 2,00   | R\$ 251,88 | R\$ 503,76   |
| 2            | AMORTECEDOR TRAS<br>Marca: COFAP  | UND                               | 4,00   | R\$ 266,91 | R\$ 1.067,64 |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                        |     |       |              |              |
|----|----------------------------------------|-----|-------|--------------|--------------|
| 3  | BICO INJ<br>Marca: BOSCH               | UND | 4,00  | R\$ 1.119,39 | R\$ 4.477,56 |
| 4  | BOMBA ÁGUA<br>Marca: SCHADEK           | UND | 2,00  | R\$ 451,76   | R\$ 903,52   |
| 5  | BOMBA DE ÓLEO<br>Marca: SCHADEK        | UND | 1,00  | R\$ 351,74   | R\$ 351,74   |
| 6  | BRONZ DE BIELA<br>Marca: METAL LEVE    | UND | 4,00  | R\$ 119,45   | R\$ 477,80   |
| 7  | BRONZ DE MANCAL<br>Marca: METAL LEVE   | UND | 4,00  | R\$ 126,50   | R\$ 506,00   |
| 8  | BUCHA AMORTECEDOR<br>Marca: REI        | UND | 4,00  | R\$ 83,49    | R\$ 333,96   |
| 9  | BUCHA CENTRAL EST<br>Marca: REI        | UND | 3,00  | R\$ 193,60   | R\$ 580,80   |
| 10 | BUCHA DO FEIXE DE MOLA<br>Marca: AESA  | UND | 2,00  | R\$ 105,54   | R\$ 211,08   |
| 11 | FAROL<br>Marca: ORGUS                  | UND | 4,00  | R\$ 183,42   | R\$ 733,68   |
| 12 | CANO INJETOR DIESEL<br>Marca: BOSCH    | UND | 2,00  | R\$ 254,24   | R\$ 508,48   |
| 13 | CILINDRO DE RODA<br>Marca: VARGA       | UND | 2,00  | R\$ 133,89   | R\$ 267,78   |
| 14 | VIDROS JANELA<br>Marca: FANAVID        | UND | 10,00 | R\$ 284,62   | R\$ 2.846,20 |
| 15 | ELEMENTO DE BICO<br>Marca: BOSCH       | UND | 4,00  | R\$ 253,20   | R\$ 1.012,80 |
| 16 | FILTRO DE AR EXTERNO<br>Marca: TECFIL  | UND | 4,00  | R\$ 94,87    | R\$ 379,48   |
| 17 | FILTRO DE AR INTERNO<br>Marca: TECFIL  | UND | 4,00  | R\$ 63,25    | R\$ 253,00   |
| 18 | FILTRO DE COMBUSTIVEL<br>Marca: TECFIL | UND | 5,00  | R\$ 62,10    | R\$ 310,50   |
| 19 | FILTRO DE ÓLEO<br>Marca: TECFIL        | UND | 5,00  | R\$ 50,60    | R\$ 253,00   |
| 20 | FILTRO RACO<br>Marca: WEGA             | UND | 4,00  | R\$ 63,25    | R\$ 253,00   |
| 21 | JG DE JUNTA<br>Marca: SPAAL            | UND | 1,00  | R\$ 595,90   | R\$ 595,90   |
| 22 | KIT ESTAB EXTER<br>Marca: REI          | UND | 4,00  | R\$ 69,57    | R\$ 278,28   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|                  |                                      |     |       |               |              |
|------------------|--------------------------------------|-----|-------|---------------|--------------|
| 23               | COROA E PINHAO<br>Marca: MERITOR     | UND | 1,00  | R\$ 2.530,00  | R\$ 2.530,00 |
| 24               | LAMPADAS 2 POL<br>Marca: OSRAM       | UND | 10,00 | R\$ 14,37     | R\$ 143,70   |
| 25               | LANTERNA PISCA<br>Marca: GF          | UND | 4,00  | R\$ 126,50    | R\$ 506,00   |
| 26               | LANTERNA TRAS<br>Marca: GF           | UND | 2,00  | R\$ 189,75    | R\$ 379,50   |
| 27               | LONAS DIANTEIRA<br>Marca: LONAFLEX   | UND | 8,00  | R\$ 246,67    | R\$ 1.973,36 |
| 28               | LONAS TRASEIRA<br>Marca: LONAFLEX    | UND | 8,00  | R\$ 246,67    | R\$ 1.973,36 |
| 29               | MOLA SUSPENSÃO<br>Marca: FAMA        | UND | 4,00  | R\$ 253,00    | R\$ 1.012,00 |
| 30               | KIT MOTOR<br>Marca: METAL LEVE       | UND | 4,00  | R\$ 1.598,50  | R\$ 6.394,00 |
| 31               | KIT DE EMBREAGEM<br>Marca: SACHS     | UND | 1,00  | R\$ 1.771,00  | R\$ 1.771,00 |
| 32               | RETENTOR DO VOLANTE<br>Marca: SPAAL  | UND | 2,00  | R\$ 226,66    | R\$ 453,32   |
| 33               | RETROVISOR<br>Marca: BEPO            | UND | 2,00  | R\$ 171,35    | R\$ 342,70   |
| 34               | TENSOR CORREIA<br>Marca: ROLTENS     | UND | 2,00  | R\$ 151,80    | R\$ 303,60   |
| 35               | CUICA DE FREIO<br>Marca: LMG         | UND | 4,00  | R\$ 379,50    | R\$ 1.518,00 |
| 36               | TAMBOR DE FREIO<br>Marca: FRUM       | UND | 4,00  | R\$ 261,62    | R\$ 1.046,48 |
| 37               | RESERVATORIO DE ÁGUA<br>Marca: GONEL | UND | 1,00  | R\$ 347,87    | R\$ 347,87   |
| 38               | RADIADOR<br>Marca: NOTUS             | UND | 1,00  | R\$ 1.265,00  | R\$ 1.265,00 |
| TOTAL DO LOTE 9: |                                      |     |       | R\$ 39.065,85 |              |

| LOTE 11      |           |                                   |        |            |             |
|--------------|-----------|-----------------------------------|--------|------------|-------------|
| RAZÃO SOCIAL |           | MANOEL SALVADOR PEREIRA DE ARAUJO |        |            |             |
| CNPJ         |           | 15.609.788/0001-05                |        |            |             |
| ITEM         | DESCRIÇÃO | UND.                              | QUANT. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



|    |                                                                        |     |       |              |              |
|----|------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------|--------------|
| 1  | CRUZETA 120B 2D2978=6G0976=CZ106<br>Marca: STAHL                       | UND | 12,00 | R\$ 148,64   | R\$ 1.783,68 |
| 2  | BORDA RETA PATROL 13F 3/4 "5J6970=4T3007<br>Marca: CATERPILLAR         | UND | 20,00 | R\$ 379,50   | R\$ 7.590,00 |
| 3  | CANTO GD555 2327052190<br>Marca: CATERPILLAR                           | UND | 20,00 | R\$ 215,05   | R\$ 4.301,00 |
| 4  | TPA FILTRO DE AR<br>Marca: CATERPILLAR                                 | UND | 2,00  | R\$ 759,00   | R\$ 1.518,00 |
| 5  | MANGUEIRA HIDRAUCILICA<br>Marca: LUCIFLEX                              | UND | 20,00 | R\$ 94,87    | R\$ 1.897,40 |
| 6  | TURBINA MOTOR<br>Marca: MAHLE                                          | UND | 1,00  | R\$ 1.897,50 | R\$ 1.897,50 |
| 7  | KIT EST<br>Marca: CATERPILLAR                                          | UND | 4,00  | R\$ 133,21   | R\$ 532,84   |
| 8  | ESCARIFICADOR<br>Marca: CATERPILLAR                                    | UND | 12,00 | R\$ 253,00   | R\$ 3.036,00 |
| 9  | CABO 120B 3B7384<br>Marca: CATERPILLAR                                 | UND | 8,00  | R\$ 72,33    | R\$ 578,64   |
| 10 | BARRA DIREÇÃO<br>Marca: CATERPILLAR                                    | UND | 4,00  | R\$ 221,37   | R\$ 885,48   |
| 11 | CALÇO DA LAMINA<br>Marca: CATERPILLAR                                  | UND | 30,00 | R\$ 28,46    | R\$ 853,80   |
| 12 | CALO GIRO LAMINA<br>Marca: CATERPILLAR                                 | UND | 2,00  | R\$ 221,37   | R\$ 442,74   |
| 13 | CILINDRO MESTRE FREIO 120B 3D2219=2D9600<br>Marca: CATERPILLAR         | UND | 2,00  | R\$ 423,77   | R\$ 847,54   |
| 14 | CONE ROL RODA DIANT120B(PQ) 4B5180=4T-527 NTN<br>Marca: CATERPILLAR    | UND | 3,00  | R\$ 120,17   | R\$ 360,51   |
| 15 | CAPA ROL RODA DIANT 120B(PQ) 1B3909=4T522<br>Marca: CATERPILLAR        | UND | 3,00  | R\$ 107,52   | R\$ 322,56   |
| 16 | CONE ROL GR CENT 120B 6H3566=HM212047<br>Marca: CATERPILLAR            | UND | 3,00  | R\$ 139,15   | R\$ 417,45   |
| 17 | PIVO DIR<br>Marca: CATERPILLAR                                         | UND | 4,00  | R\$ 221,37   | R\$ 885,48   |
| 18 | CORREIA 71H/120B 24X1890=0745=2P1356=7M<br>0185=2Y4123<br>Marca: GATES | UND | 12,00 | R\$ 98,67    | R\$ 1.184,04 |
| 19 | EIXO EMBREAGEM 120B 6D5585<br>Marca: CATERPILLAR                       | UND | 2,00  | R\$ 284,62   | R\$ 569,24   |
| 20 | EIXO REVERSÃO 120B 5D1129<br>Marca: CATERPILLAR                        | UND | 2,00  | R\$ 493,35   | R\$ 986,70   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|    |                                                       |     |       |              |              |
|----|-------------------------------------------------------|-----|-------|--------------|--------------|
| 4  | FILTRO DE AR ARL5140<br>Marca: TECFIL                 | UND | 12,00 | R\$ 60,50    | R\$ 726,00   |
| 5  | FILTRO COMBUSTÍVEL PC947<br>Marca: TECFIL             | UND | 12,00 | R\$ 33,00    | R\$ 396,00   |
| 6  | DESENGRIPANTE 30ML<br>Marca: CAR80                    | UND | 6,00  | R\$ 11,00    | R\$ 66,00    |
| 7  | DESCARBONIZANTE CAR80<br>Marca: CAR80                 | UND | 6,00  | R\$ 22,00    | R\$ 132,00   |
| 8  | LIMPA CONTATO 300ML<br>Marca: CAR80                   | UND | 6,00  | R\$ 13,75    | R\$ 82,50    |
| 9  | ÓLEO 75W80<br>Marca: PETRONAS                         | UND | 6,00  | R\$ 52,25    | R\$ 313,50   |
| 10 | FLUIDO DE FREIOS DOT 3<br>Marca: BOSCH                | UND | 6,00  | R\$ 22,00    | R\$ 132,00   |
| 11 | PNEU 225/65-16 G32 CARGO 112R<br>Marca: DUNLOP        | UND | 8,00  | R\$ 770,00   | R\$ 6.160,00 |
| 12 | CORREIA ALTERNADOR 6PK2050<br>Marca: GATES            | UND | 2,00  | R\$ 82,50    | R\$ 165,00   |
| 13 | ROL CORREIA ALTERNADOR RT8438<br>Marca: ROLTENS       | UND | 2,00  | R\$ 302,50   | R\$ 605,00   |
| 14 | LAMPADA H4 12V LMM64193<br>Marca: MAGNETI             | UND | 10,00 | R\$ 13,75    | R\$ 137,50   |
| 15 | LAMPADA 1 POLO LMM7506<br>Marca: MAGNETI              | UND | 10,00 | R\$ 2,75     | R\$ 27,50    |
| 16 | VEDA ESCAPAMENTO<br>Marca: ORBI                       | UND | 6,00  | R\$ 6,60     | R\$ 39,60    |
| 17 | BIELETA DIANTEIRA BTC18110<br>Marca: COFAP            | UND | 6,00  | R\$ 71,50    | R\$ 429,00   |
| 18 | AMORTECEDOR DIANTEIRO GP33291<br>Marca: COFAP         | UND | 4,00  | R\$ 605,00   | R\$ 2.420,00 |
| 19 | AMORTECEDOR TRASEIRO GB48291<br>Marca: COFAP          | UND | 4,00  | R\$ 264,00   | R\$ 1.056,00 |
| 20 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO<br>Marca: LNG              | UND | 1,00  | R\$ 3.080,00 | R\$ 3.080,00 |
| 21 | TERMINAL DIREÇÃO 335511/335512<br>Marca: VIEMAR       | UND | 4,00  | R\$ 115,50   | R\$ 462,00   |
| 22 | ARTICULAÇÃO 680551<br>Marca: VIEMAR                   | UND | 4,00  | R\$ 77,00    | R\$ 308,00   |
| 23 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB9394<br>Marca: MOBENSANI | UND | 6,00  | R\$ 22,00    | R\$ 132,00   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|                   |                                                                          |     |       |               |               |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------|---------------|
| 21                | GARFO REDUÇÃO/REVERSÃO 120B 4D2698<br>Marca: CATERPILLAR                 | UND | 1,00  | R\$ 221,37    | R\$ 221,37    |
| 22                | FILTRO AR PRIM 120B/D6D 4M9334=HP4209=LX1101<br>Marca: TECFIL            | UND | 15,00 | R\$ 120,17    | R\$ 1.802,55  |
| 23                | FILTRO AR SEC 120B/D6D 4M9335=HS4203=LX1063<br>Marca: TECFIL             | UND | 15,00 | R\$ 126,50    | R\$ 1.897,50  |
| 24                | FILTRO COMB 1R0750=1P2299=2Y8670=K<br>C114=PSG744<br>Marca: TECFIL       | UND | 15,00 | R\$ 69,57     | R\$ 1.043,55  |
| 25                | FILTRO TELA 120B 8S9300<br>Marca: TECFIL                                 | UND | 3,00  | R\$ 120,17    | R\$ 360,51    |
| 26                | KIT EMBR. CAT 120B<br>Marca: CATERPILLAR                                 | UND | 1,00  | R\$ 1.834,25  | R\$ 1.834,25  |
| 27                | POLIA ALTERNADOR 120B 2Y4206<br>Marca: ZEN                               | UND | 2,00  | R\$ 158,12    | R\$ 316,24    |
| 28                | RETENTOR RODA DIANT 120B 8D2327=1185/O=4B5171<br>Marca: ARCA             | UND | 6,00  | R\$ 139,15    | R\$ 834,90    |
| 29                | RETENTOR RODA TRAS NEW ORIG. 5D0505=5938<br>Marca: ARCA                  | UND | 6,00  | R\$ 145,47    | R\$ 872,82    |
| 30                | TROCADOR CALOR MOTOR 120B/7N0128=7N0185=2Y1<br>810<br>Marca: CATERPILLAR | UND | 3,00  | R\$ 379,50    | R\$ 1.138,50  |
| 31                | PARABRIZA<br>Marca: FANAVID                                              | UND | 4,00  | R\$ 1.138,50  | R\$ 4.554,00  |
| 32                | LAMINA<br>Marca: CATERPILLAR                                             | UND | 12,00 | R\$ 1.170,12  | R\$ 14.041,44 |
| TOTAL DO LOTE 11: |                                                                          |     |       | R\$ 59.808,23 |               |

| LOTE 12      |                                              |                                   |        |            |              |
|--------------|----------------------------------------------|-----------------------------------|--------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL |                                              | MANOEL SALVADOR PEREIRA DE ARAUJO |        |            |              |
| CNPJ         |                                              | 15.609.788/0001-05                |        |            |              |
| ITEM         | DESCRIÇÃO                                    | UND.                              | QUANT. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL  |
| 1            | ÓLEO SW30 DIESEL<br>Marca: PETRONAS          | UND                               | 108,00 | R\$ 36,85  | R\$ 3.979,80 |
| 2            | FILTRO DE ÓLEO PEL678<br>Marca: TECFIL       | UND                               | 12,00  | R\$ 38,50  | R\$ 462,00   |
| 3            | FILTRO DE AR CABINE AKX1201-2<br>Marca: WEGA | UND                               | 12,00  | R\$ 33,00  | R\$ 396,00   |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|                   |                                                  |     |       |               |              |
|-------------------|--------------------------------------------------|-----|-------|---------------|--------------|
| 24                | MANGUEIRA DO INTERCULER<br>Marca: JAMAICA        | UND | 1,00  | R\$ 528,00    | R\$ 528,00   |
| 25                | PASTILHA FREIO DIANTEIRA PD1439<br>Marca: FRASLE | JG  | 12,00 | R\$ 258,50    | R\$ 3.102,00 |
| 26                | DISCO FREIO DIANTEIRO HF843C<br>Marca: HIPPER    | JG  | 2,00  | R\$ 412,50    | R\$ 825,00   |
| 27                | PASTILHA FREIO TRASEIRA N1747P<br>Marca: COBREQ  | JG  | 12,00 | R\$ 192,50    | R\$ 2.310,00 |
| 28                | DISCO FREIO TRASEIRO HF843D<br>Marca: HIPPER     | JG  | 2,00  | R\$ 382,25    | R\$ 764,50   |
| 29                | PORCA RODA<br>Marca: ZM                          | UND | 24,00 | R\$ 11,00     | R\$ 264,00   |
| 30                | PARAFUSO RODA<br>Marca: ZM                       | UND | 24,00 | R\$ 11,00     | R\$ 264,00   |
| 31                | ADITIVO RADIADOR<br>Marca: PARAFU                | UND | 12,00 | R\$ 19,25     | R\$ 231,00   |
| 32                | ÁGUA DESMINERALIZADA<br>Marca: ORBI              | UND | 12,00 | R\$ 5,50      | R\$ 66,00    |
| 33                | BOMBA DE ÁGUA 20292<br>Marca: SCHADEK            | UND | 2,00  | R\$ 198,00    | R\$ 396,00   |
| 34                | VALVULA TERMOSTATICA VT582.81<br>Marca: VALCLEI  | UND | 1,00  | R\$ 192,50    | R\$ 192,50   |
| 35                | CUBO RODA DIANTEIRA NKF8210<br>Marca: NAKATA     | UND | 2,00  | R\$ 198,00    | R\$ 396,00   |
| 36                | KIT EMBREAGEM C/ATUADOR 626304933<br>Marca: LUK  | KIT | 1,00  | R\$ 2.788,50  | R\$ 2.788,50 |
| 37                | JUNTA HOMOCINETICA AL1531<br>Marca: IMA          | UND | 2,00  | R\$ 286,00    | R\$ 572,00   |
| 38                | SEMIEIXO DIANTEIRO AL1530<br>Marca: IMA          | UND | 2,00  | R\$ 858,00    | R\$ 1.716,00 |
| 39                | BATERIA 90HA<br>Marca: MAGNETI                   | UND | 1,00  | R\$ 522,50    | R\$ 522,50   |
| 40                | ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRAULICA<br>Marca: PETRONAS   | UND | 10,00 | R\$ 22,00     | R\$ 220,00   |
| 41                | PALHETA - LIMPADOR PARA- BRISA<br>Marca: DYNA    | PAR | 5,00  | R\$ 82,50     | R\$ 412,50   |
| TOTAL DO LOTE 12: |                                                  |     |       | R\$ 37.277,90 |              |

| LOTE 13      |                                   |
|--------------|-----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL | MANOEL SALVADOR PEREIRA DE ARAUJO |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



| CNPJ |                                                                     | 15.609.788/0001-05 |        |              |               |
|------|---------------------------------------------------------------------|--------------------|--------|--------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                           | UND.               | QUANT. | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL   |
| 1    | REP CIL DIREÇÃO JCB 991/00156<br>Marca: ARCA                        | UND                | 4,00   | R\$ 75,90    | R\$ 303,60    |
| 2    | REPARO CIL GIRO JCB 991/00055<br>Marca: ARCA                        | UND                | 4,00   | R\$ 72,74    | R\$ 290,96    |
| 3    | MANGUEIRA HIDRAULICO<br>Marca: LUCIFLEX                             | UND                | 12,00  | R\$ 120,17   | R\$ 1.442,04  |
| 4    | REPARO CIL ESTAB JCB 991/00163<br>Marca: ARCA                       | UND                | 4,00   | R\$ 70,84    | R\$ 283,36    |
| 5    | REPARO CIL INCLINAÇÃO DIANT JCB 991/00100<br>Marca: ARCA            | UND                | 4,00   | R\$ 70,84    | R\$ 283,36    |
| 6    | LAMINA DIANTEIRA<br>Marca: JCB                                      | UND                | 15,00  | R\$ 1.075,25 | R\$ 16.128,75 |
| 7    | REPARO CIL LEVANTE DIANT JCB 991/00102<br>Marca: ARCA               | UND                | 4,00   | R\$ 70,84    | R\$ 283,36    |
| 8    | REPARO CIL PROFUND JCB 991/00148<br>Marca: ARCA                     | UND                | 4,00   | R\$ 70,84    | R\$ 283,36    |
| 9    | BBA TORQUE JCB 214-E SERIE 2/3<br>20/915900-821110570<br>Marca: JCB | UND                | 1,00   | R\$ 408,59   | R\$ 408,59    |
| 10   | BOMBA COMB JCB MOTOR JCB 320/07201<br>Marca: BROSOL                 | UND                | 1,00   | R\$ 328,08   | R\$ 328,08    |
| 11   | BORDA JCB 8X3/4 123/04004<br>Marca: JCB                             | UND                | 2,00   | R\$ 1.075,25 | R\$ 2.150,50  |
| 12   | CABO ACELERADOR JCB 910/60176-910/52500<br>Marca: JCB               | UND                | 2,00   | R\$ 132,19   | R\$ 264,38    |
| 13   | UNHAS CONCHA<br>Marca: JCB                                          | UND                | 30,00  | R\$ 44,27    | R\$ 1.328,10  |
| 14   | BOMBA D GUA<br>Marca: URBA                                          | UND                | 3,00   | R\$ 569,25   | R\$ 1.707,75  |
| 15   | CABO FREIO JCB 910/47800 2,00MM<br>Marca: JCB                       | UND                | 2,00   | R\$ 72,10    | R\$ 144,20    |
| 16   | CORREIA ALT JCB MOTOR JCB 320/08609<br>Marca: GATES                 | UND                | 4,00   | R\$ 270,39   | R\$ 1.081,56  |
| 17   | DENTE DIR JCB 531/03208<br>Marca: JCB                               | UND                | 12,00  | R\$ 101,20   | R\$ 1.214,40  |
| 18   | DENTE ESQ JCB 531/03209<br>Marca: JCB                               | UND                | 12,00  | R\$ 101,20   | R\$ 1.214,40  |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



| CNPJ |                                                                           | 15.609.788/0001-05 |        |              |              |
|------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                 | UND.               | QUANT. | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL  |
| 1    | KIT JOGO MANCAIS GRADE<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                         | UND                | 1,00   | R\$ 822,25   | R\$ 822,25   |
| 2    | EIXO TOMADA DE FORÇA<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                           | UND                | 2,00   | R\$ 379,50   | R\$ 759,00   |
| 3    | REPARO BOMBA<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                                   | UND                | 3,00   | R\$ 120,17   | R\$ 360,51   |
| 4    | DISCO DE FREIO<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                                 | UND                | 8,00   | R\$ 227,70   | R\$ 1.821,60 |
| 5    | DISCO GRADE<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                                    | UND                | 12,00  | R\$ 189,75   | R\$ 2.277,00 |
| 6    | BOMBA INJETORA<br>Marca: BOSCH                                            | UND                | 1,00   | R\$ 1.897,50 | R\$ 1.897,50 |
| 7    | BOMBA COMBUSTIVEL<br>Marca: BROSOL                                        | UND                | 2,00   | R\$ 253,00   | R\$ 506,00   |
| 8    | COROA E PINHAO<br>Marca: KL                                               | UND                | 1,00   | R\$ 1.454,75 | R\$ 1.454,75 |
| 9    | EIXO CAIXA MARCHA<br>Marca: KL                                            | UND                | 2,00   | R\$ 227,70   | R\$ 455,40   |
| 10   | MANGOTE<br>Marca: JAMAICA                                                 | UND                | 2,00   | R\$ 120,17   | R\$ 240,34   |
| 11   | BBA TORQUE 214-E SERIE 2/3 20/915900-821110570<br>Marca: MASSEY FERGUNSON | UND                | 12,00  | R\$ 408,59   | R\$ 4.903,08 |
| 12   | BOMBA COMB MOTOR 320/07201<br>Marca: MIRADOR                              | UND                | 1,00   | R\$ 328,08   | R\$ 328,08   |
| 13   | BORDA 8X3/4 123/04004<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                          | UND                | 2,00   | R\$ 1.075,25 | R\$ 2.150,50 |
| 14   | CABO ACELERADOR 910/60176-910/52500<br>Marca: TUBA                        | UND                | 2,00   | R\$ 132,19   | R\$ 264,38   |
| 15   | CILINDRO DE FREIO<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                              | UND                | 2,00   | R\$ 189,75   | R\$ 379,50   |
| 16   | BOMBA D GUA<br>Marca: URBA                                                | UND                | 3,00   | R\$ 442,75   | R\$ 1.328,25 |
| 17   | CUBO<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                                           | UND                | 2,00   | R\$ 316,25   | R\$ 632,50   |
| 18   | BARRA DIREÇÃO<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                                  | UND                | 4,00   | R\$ 246,67   | R\$ 986,68   |
| 19   | TERMINAL<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                                       | UND                | 6,00   | R\$ 170,77   | R\$ 1.024,62 |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



|                   |                                                               |     |      |              |               |
|-------------------|---------------------------------------------------------------|-----|------|--------------|---------------|
| 19                | DENTE RETRO JCB (CENTRAL) 531/03205<br>Marca: JCB             | UND | 8,00 | R\$ 101,20   | R\$ 809,60    |
| 20                | FILTRO AR 1A JCB 214 3C 32/925682<br>Marca: DONALDSON         | UND | 6,00 | R\$ 189,75   | R\$ 1.138,50  |
| 21                | FILTRO AR 2A 32/925683<br>Marca: DONALDSON                    | UND | 6,00 | R\$ 126,50   | R\$ 759,00    |
| 22                | FILTRO COMBUSTIVEL JCB (MOTOR JCB) 320/07155<br>Marca: TECFIL | UND | 6,00 | R\$ 201,29   | R\$ 1.207,74  |
| 23                | FILTRO OLEO HIDRAULICO JCB 32/925346<br>Marca: DONALDSON      | UND | 6,00 | R\$ 221,37   | R\$ 1.328,22  |
| 24                | TERMINAL DIREAO<br>Marca: JCB                                 | UND | 8,00 | R\$ 120,17   | R\$ 961,36    |
| 25                | FILTRO OLEO MOTOR JCB 320/04133<br>Marca: TECFIL              | UND | 6,00 | R\$ 52,87    | R\$ 317,22    |
| 26                | FILTRO SEP D'AGUA 924 1634465-32/925915<br>Marca: TECFIL      | UND | 4,00 | R\$ 125,87   | R\$ 503,48    |
| 27                | HELICE 10 PAS JCB 214E/3C- 20POL. 30/925526<br>Marca: MODEFER | UND | 2,00 | R\$ 411,12   | R\$ 822,24    |
| 28                | KIT MOTOR PISTAO ANEL CAMISA<br>Marca: METAL LEVE             | KIT | 4,00 | R\$ 379,50   | R\$ 1.518,00  |
| 29                | JG JUNTA COMPL<br>Marca: SPAAL                                | UND | 1,00 | R\$ 493,35   | R\$ 493,35    |
| 30                | BOMBA DE OLEO<br>Marca: SCHADEK                               | UND | 2,00 | R\$ 499,67   | R\$ 999,34    |
| 31                | BRONZE BIELA<br>Marca: METAL LEVE                             | UND | 4,00 | R\$ 120,17   | R\$ 480,68    |
| 32                | BRONZE MANGAL<br>Marca: METAL LEVE                            | UND | 4,00 | R\$ 202,40   | R\$ 809,60    |
| 33                | CUBOS DIANTEIROS RETRO<br>Marca: JCB                          | UND | 5,00 | R\$ 695,75   | R\$ 3.478,75  |
| 34                | PARABRIZA<br>Marca: FANAVID                                   | UND | 6,00 | R\$ 569,25   | R\$ 3.415,50  |
| 35                | KIT EMBUCHAMENTO<br>Marca: JCB                                | KIT | 2,00 | R\$ 1.644,50 | R\$ 3.289,00  |
| 36                | VIRABREQUIM<br>Marca: SUSIN                                   | UND | 1,00 | R\$ 1.834,68 | R\$ 1.834,68  |
| TOTAL DO LOTE 13: |                                                               |     |      |              | R\$ 53.307,01 |

| LOTE 14      |                                   |
|--------------|-----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL | MANOEL SALVADOR PEREIRA DE ARAUJO |

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

|                   |                                                          |     |      |              |               |
|-------------------|----------------------------------------------------------|-----|------|--------------|---------------|
| 20                | PIVO<br>Marca: MASSEY FERGUNSON                          | UND | 4,00 | R\$ 126,50   | R\$ 506,00    |
| 21                | BOMBA ALIMENTADORA<br>Marca: MIRADOR                     | UND | 2,00 | R\$ 126,50   | R\$ 253,00    |
| 22                | FILTRO AR 2<br>Marca: TECFIL                             | UND | 6,00 | R\$ 147,21   | R\$ 883,26    |
| 23                | KIT EMBREAGEM<br>Marca: LUK                              | UND | 2,00 | R\$ 759,00   | R\$ 1.518,00  |
| 24                | FILTRO COMBUSTIVEL<br>Marca: TECFIL                      | UND | 6,00 | R\$ 201,29   | R\$ 1.207,74  |
| 25                | FILTRO OLEO HIDRAULICO 32/925346<br>Marca: DONALDSON     | UND | 6,00 | R\$ 221,37   | R\$ 1.328,22  |
| 26                | BRAO ESTABILIZADOR<br>Marca: MASSEY FERGUNSON            | UND | 2,00 | R\$ 284,62   | R\$ 569,24    |
| 27                | ROLAMENTO RODA<br>Marca: TIMKEN                          | UND | 4,00 | R\$ 183,42   | R\$ 733,68    |
| 28                | FILTRO SEP D'AGUA 924 1634465-32/925915<br>Marca: TECFIL | UND | 4,00 | R\$ 125,87   | R\$ 503,48    |
| 29                | HELICE MOTOR<br>Marca: MODEFER                           | UND | 2,00 | R\$ 271,97   | R\$ 543,94    |
| 30                | KIT MOTOR PISTAO ANEL CAMISA<br>Marca: METAL LEVE        | UND | 4,00 | R\$ 316,25   | R\$ 1.265,00  |
| 31                | JG JUNTA COMPL<br>Marca: SPAAL                           | UND | 1,00 | R\$ 443,04   | R\$ 443,04    |
| 32                | BOMBA DE OLEO<br>Marca: SCHADEK                          | UND | 2,00 | R\$ 411,12   | R\$ 822,24    |
| 33                | BRONZE BIELA<br>Marca: METAL LEVE                        | UND | 1,00 | R\$ 126,50   | R\$ 126,50    |
| 34                | BRONZE MANGAL<br>Marca: METAL LEVE                       | UND | 2,00 | R\$ 189,75   | R\$ 379,50    |
| 35                | VIRABREQUIM<br>Marca: SUSIN                              | UND | 1,00 | R\$ 1.707,75 | R\$ 1.707,75  |
| TOTAL DO LOTE 14: |                                                          |     |      |              | R\$ 35.382,53 |

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

### 3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR

3.1. O Órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI ou a Secretaria Demandante.

### 4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

- 4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

## 5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços, haverá a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original.

5.1.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.3. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada, e assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento ou contratação em igualdade de condições.

## 6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

## 7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades

CNPJ-06.554.3980001-94  
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 8.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CNPJ-06.554.3980001-94  
 AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
 CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

## 8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

- 8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 8.1.3. Não aceitar reduzir seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 8.1.4. Não aceitar manter seu preço registrado;
- 8.1.5. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.5.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público, devidamente justificadas;

CNPJ-06.554.3980001-94  
 AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
 CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



8.4.2. A pedido do fornecedor, por fato superveniente, decorrente de de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; ou

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 25.627, de 2024.

## 9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

## 10. DO CONTRATO

10.1. Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações mediante autorização da Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.

10.2. O contrato para os serviços poderá ser representado pela Ordem de Serviços, Nota de Empenho, ou instrumento equivalente, sendo a sua celebração formalizada pelo recebimento ou retirada pela detentora da Ata de Registro de Preços, podendo ainda a Administração quando julgar conveniente, especialmente quando diante da necessidade de garantir os direitos e obrigações futuros, firmar contrato individual que possa resguardar no que tange às necessidades impostas para aquele contrato as partes em ajuste.

## 11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

CNPJ-06.554.3980001-94  
 AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
 CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



11.3. Cada objeto a ser contratado deverá autorizado pelo titular da Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI, depois de requeridos por seus órgãos ou unidades; Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 4 (quatro) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Santa Luz - PI, 04 de março de 2026

Arquel Alves Pereira  
 Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI

Otilia Fernandes Cavalcante Santos  
 02762785340

Manoel Salvador Pereira de Araujo  
 56552742304

Representante legal do órgão gerenciador e representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

## CADASTRO DE RESERVAS

CNPJ-06.554.3980001-94  
 AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO  
 CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI